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Vår mellanstora SUV, XC60 laddhybrid, finns nu i en uppdaterad version. 
Säkerhet har alltid varit ett signum för XC60 och den är populär för sin 
mångsidighet och höga komfort. Nu kan du uppleva nya spännande 
designdetaljer, samtidigt som du njuter av premiumljudet från högtalarna. 
Med effektiv hybridprestanda är XC60 redo att möta alla utmaningar, både 
på tjänsteresor och familjens helgaktiviteter. Google guidar dig längs vägen 
via den stora centerdisplayen.

Provkör XC60 hos din Volvohandlare och läs mer på volvocars.com.

Uppdaterade XC60. 
En bil designad för livet.

Prel WLTP: CO₂- utsläpp 22–32 g/km. Bränsleförbrukning 0,9–1,4 l/100 km. Elförbrukning 18,1– 21,2 kWh/100 km. Räckvidd på el 65–82 km.  
Faktiskt utsläpp, förbrukning och räckvidd kan variera. Google, Google Play och Google Maps är varumärken som tillhör Google LLC.

Som medlem i Företagarna får du rabatt på tjänstebilar från
Volvo Cars. Skanna QR-koden för att läsa mer om erbjudandet.

UPPTÄCK DINA MEDLEMSFÖRMÅNER
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GÅRDSFÖRSÄLJNING
Redo för en historisk förändring
Ingunn och Per Fritzell har kämpat i flera år för 
att få erbjuda gårdsförsäljning av alkohol.  

12 
MAGNUS MÖTER
Vapensmeden som går sin egen väg
Soloföretagaren Helena Tiborsdotter är ensam  
i en mansdominerad bransch.
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GENOMBROTTET 
Finalplatsen öppnade dörren till kapitalet 
Att ta sig till finalen i Årets Unga Idé gav 
grundarna av Angry Camel värdefull draghjälp. 
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UNIK LISTA!

Flytande solcellsparker, smart analys 

av fiskfångst och livräddande inno-

vation vid förlossningar. Returdödare 

inom e-handeln – och en rörelse mot 

dåligt humör. Här är 103 företag 

med unga entreprenörer i spetsen, 

som gör Sverige lite bättre.

Årets 103  unga idéer
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FÖLJ OSS!

Följ Företagarna på Facebook, X, Linkedin, Instagram och Youtube.  
Lyssna på #företagarpodden på Spotify, Itunes eller Soundcloud.

Ansvarig utgivare: Anna-Carin Enwall  Produktionsansvarig: David Hagen   

Redaktion: Per Manns, per.manns@spoon.se, Martin Engqvist, martin@spoon.se, 

Helena Kämpfe Fredén, helena.freden@spoon.se  Art director: Jonas Hellström  

Produktion: Spoon  Språkgranskning: Gunnel Hammar   

Omslagsbild: Oskar Omne & Evelina Carborn  Tryck: Stibo  ISO: 14001:2004  

Upplaga TS: 39 100 ex.  Eftertryck medges vid angiven källa.   

Annonsförsäljning: Laurence Levey, Företagarna, laurence.levey@foretagarna.se 

Adress: Företagarna, Rådmansgatan 40, 113 57 Stockholm

Telefon: 08-406 17 00  E-post: info@foretagarna.se   

Webb: företagarna.se

Företagaren är en förmån för dig som är medlem i Företagarna.
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450 olika wellådor i lager

        www.packoplock.se
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DEN BORTGLÖMDA ARBETSPLATSEN
Byggföretag vann ett nytt kontor
Se bilderna som visar den stora förvandlingen 
hos vinnarföretaget i Malmö. 
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Snåriga regler när bolaget lånar ut pengar
Att låna ut bolagets pengar riskerar att bli en 
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BARA FÖR MEDLEMMAR 
Fina sommarerbjudanden
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hotell och elbilsladdning.
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3 799 kr /mån(1)

förmånsvärde från

upp till 1 000 km räckvidd (2) 
upp till 105 km på 100% eldrift(3)

4Control advanced fyrhjulsstyrning
chassi utvecklat av Alpine engineering(4)

solarbay® panoramatak med 4 opacitetslägen(5)

RENAULT  RAFALE 
E-TECH 4X4
300 HK PLUG-IN HYBRID

(1) beräknat netto vid 50% marginalskatt på förmånsvärde 7 598 kr/mån. baserat på 2025 års förmånsvärdeberäkning.  
(2) med full bensintank och ett fulladdat batteri. (3) enligt kombinerad körcykel (WLTP). verklig körräckvidd är beroende på  
vägtyp, körstil och väderförhållanden (WLTP). (4) tillgänglig på atelier Alpine-version. (5) som tillval. bensinförbrukning  
0,5–0,6 l/100 km & CO2 12–15 g/km, elförbrukning 22,0–24,1 kWh/100 km (WLTP) vid blandad körning exkl. slitagedelar.  
med reservation för ändringar och felskrivningar. bilen på bilden är extrautrustad.

renault.seRenault rekommenderar  
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MAGNUS DEMERVALL, VD, FÖRETAGARNA:

ÄNTLIGEN ÄR VÅREN här. Trädgårdarna bör-
jar blomma och uteserveringarna fylls av glada 
människor. Samtidigt känns vårvindarna som en 
orkan av frågetecken just nu. Det var länge sedan 
det var så otydligt vad som gäller – både i när och 
fjärran.

Företagare är väldigt olika varandra, såväl 
personlighetsmässigt som politiskt. Men när jag 
pratar med våra medlemmar är det något som alla 
tar upp: de önskar att det fanns mer långsiktighet 
i de beslut som tas. Nu går det sällan att planera 
längre än näsan sträcker sig.

Vi företagare förväntas vara snabba, följ-
samma och anpassningsbara. Det är vi också. Fak-
tum är att det är just den egenskapen – förmågan 
att tänka om, se nya möjligheter och förutse nästa 
affärsmöjlighet – som gör företagare till just före-
tagare. Men det går inte att bygga något hållbart 
när marken hela tiden gungar.

Vi läser dagligen om vad som sker på andra 
sidan Atlanten. Under våra liv har handeln flödat 
mellan Europa och USA, vilket har gjort oss alla 
rikare. Det kan ta ett abrupt slut sedan Trump 
införde, för att sedan tillfälligt pausa, kraftigt 
höjda tullar mot EU. Det är givetvis inte bara vi 

som drabbas. Ena dagen pågår det ett eskalerande 
handelskrig mot Kina. Nästa är det krafttag mot 
öar där det bara bor pingviner. Vad blir det i mor-
gon? Ingen vet. För tidningarna ger det klick. För 
företagare däremot skapar det huvudvärk, osäker-
het och direkt skada.

På hemmaplan är det inte bättre. Gårdsförsälj-
ning ska ju bli verklighet den 1 juni. Det är snart. 
Samtidigt kommer oroande besked från företa-

”Förhoppningsvis blir 
haveriet i USA en läxa 
till svenska politiker”
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Snabbfotade företagare  
behöver fast mark att stå på

gare att de kommunala beslutsfattarna blir mer 
och mer återhållsamma med vad som faktiskt 
kommer att tillåtas – och hur. Vissa kommuner 
vill tillåta helgöppet, andra inte. Hur ser det ut i 
din kommun? Det kanske inte ens är klart än. 
Folkhälsomyndigheten vill dessutom att produ-
centerna ska behöva dela ut en pamflett vid varje 
köp – och behöva förklara alkoholens skadliga 
effekter medan köpet görs. Läs mer i vårt repor-
tage på sidorna 9–10.

Det tar tid och resurser att få fram nya produk-
ter eller tjänster. Då måste man veta vad som gäl-
ler. Lite långsiktighet räcker en lång väg. 

FÖRHOPPNINGSVIS BLIR HAVERIET i USA en läxa 
till svenska politiker att fokusera mindre på pola-
riserande förslag som skapar rubriker och mer på 
att samarbeta för att skapa förutsebarhet. 

Vi på Företagarna vet inte vad som händer här-
näst. Men vi vet att vi kommer att fortsätta kämpa 
för ett bättre företagsklimat. För Sverige behöver 
fler snabbfotade företagare. Men snabba fötter 
behöver stabil mark.• 

Brännpunkt

Missa inte mitt möte med Helena Tiborsdotter, 
Sveriges enda kvinnliga vapensmed. Vägen till 
framgång har varit allt annat än rak. 
Läs mer på sidorna 12–14.

@magnusdemervall

Följ mig:



•   Gäller rörligt elavtal (månad eller timpris).
•   Utan bindningstid
•   Gäller alla företag och verksamheter ända upp till 300.000 kWh i årsförbrukning
•   Tecknas enkelt online eller med snabb  personlig service på 020- 423 200
•   Med vår fossilfria el blir din verksamhet en del  av förändringen för en fossilfri framtid
•   Byt till Vattenfall och nyttja erbjudandet även  privat, (endast via 020 423 200)

0 kr 
i årsavgift och 

spotpåslag 
första året

Besök foretagarna.se/vattenfall/ eller 
skanna QR-koden för att ta del av 
erbjudandet.

Sänk elkostnaden 
med ett helt år utan spotpåslag och 

100% rabatt  på årsavgiften

Erbjudandet är ett välkomsterbjudande för nya kunder till Vattenfall



FÖRETAGAREN #3/2025   9

Aktuellt

Text: Annika Goldhammer – Foto: Lena Larsson & Samuel Unéus

Per och Ingunn är redo  
för gårdsförsäljning av vin

I Bergslagens skogar gömmer sig Sävenfors Lodge & Vineri 
– ett av alla besöksmål i landet som väntas få ny skjuts när 
det blir grönt ljus för gårdsförsäljning av alkohol den 1 juni.

PER OCH INGUNN FRITZELL har förvandlat en 
förfallen industribyggnad i Bergslagen till ett 
modernt besöksmål med boende, restaurang och 
egen vinproduktion.

– Här blir det dubbeldörrar med spröjsade 
industriglas, vi vill behålla så mycket av den gamla 
industrikänslan som möjligt, säger Per när han 
visar runt i den före detta kraftstationen som nu är 
på väg att förvandlas till ett modernt vineri.

Den vita industribyggnaden har åtta meter i 
takhöjd och stora rör i ena väggen där vattnet från 
älven utanför tidigare kom in. Nu är tanken att 
det i stället är vinintresserade besökare som ska 
strömma in till Sävenfors Lodge & Vineri, besöks-
målet som Per och Ingunn håller på att bygga upp 
norr om Hällefors. 

PER DRIVER SEDAN 1999 Grythyttan Vin som 
producerar viner av hjortron, lingon, blåbär, 
vildhallon och björksav. Tidigare producerade 

registrerade tillverkare 
av alkoholhaltiga 
drycker i Sverige. 

Källa: Dryckesbransch-
rapporten 2023.

750

han även Skogsglögg, en av Systembolagets mest 
sålda glöggar, men 2021 sålde han varumärket 
och produktionslokalerna till Spendrups – allt för 
att kunna fokusera på den gamla kraftstationen 
i Sävenfors som han och Ingunn fick möjlighet 
att köpa 2020. Byggnaden hade då legat i dvala 
i flera år. 

När vineriet är klart i höst är målet att produce-
ra mellan 15 000 och 20 000 flaskor årligen. Det 
är betydligt mindre jämfört med de runt 130 000 
flaskor som paret buteljerade när Skogsglöggen 
fortfarande ingick i sortimentet.

– Med gårdsförsäljning blir det finansiellt för-
svarbart att vara en småskalig dryckesproducent 
eftersom vi slipper distribution och andra stora 
omkostnader. Dessutom kommer vi att kunna 
erbjuda betydligt fler rundvisningar och vinprov-
ningar, säger Per.

Paret har länge följt alla turer om gårdsförsälj-
ning och själva lobbat för en lagändring. ➝  

Med vin, mat och natur vill Per 
och Ingunn Fritzell locka fler till 

Sävenfors. ”När man som vi ligger 
mitt i skogen måste man ha flera 

besöksanledningar”, säger Per. 

Sävenfors
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– Gårdsförsäljningen kommer att betyda jätte-
mycket, inte minst för arbetstillfällena ute i landet 
eftersom många småskaliga dryckesproducenter 
finns på landsbygden. Som det är i dag är det 
inte ekonomiskt försvarbart att tillverka vin i liten 
skala. Men när det blir tillåtet med gårdsförsälj-
ning tror jag att vi kommer att få se betydligt fler 
dryckesproducenter i Sverige, menar Per.

Redan nu kan besökare prova de viner som 
paret hade med sig i flyttlasset till Sävenfors i 
restaurangen, vinkaféet och butiken som ligger 
i anslutning till kaféet. I butiken saluförs än så 
länge inga viner, däremot egenproducerad vinä-
ger och glass med smaker från skogen.

– Vi märker att det finns ett väldigt stort intresse 
för våra lokala produkter. Och det här kommer att 
bli ett ännu mer intressant besöksmål om gästerna 
också får köpa med sig vinerna hem, säger Ingunn.•

De nya reglerna för gårdsförsäljning 
ska träda i kraft den 1 juni. Många 

småskaliga producenter uttrycker 
dock oro att premiären riskerar 
skjutas på framtiden till följd av 
att kommunerna inte kommer att 
hinna med att hantera de tillstånd 
som krävs för att få erbjuda 
gårdsförsäljning av alkohol. Det 

visar Företagarens rundringning till 
ett flertal vingårdar, mikrobryggerier 

och destillerier runt om i landet.
– Oron är berättigad. Få kommuner kommer kunna vara 

tillräckligt snabba i sin handläggning för att tillstånden 
ska vara klara innan sommarsäsongen är slut, säger Erik 
Östman, Företagarnas regelförenklingsexpert.

– Dessutom finns det frågetecken kring hur Folkhälso-
myndighetens föreskrifter kommer utformas, och hur kom-
munerna sen väljer att tillämpa dem. I värsta fall får vi så 
stelbenta regelverk att företag inte tycker det är lönt att 
ägna sig åt gårdsförsäljning, säger han.

Företagarens expert varnar för att regel-
krångel riskerar att försena premiären för 
gårdsförsäljning av alkohol.

FAKTA: GÅRDSFÖRSÄLJNING

Utbredd oro att regelkrångel försenar premiären
Gårdsförsäljning är också en verksamhet som  
är omgärdad av regler. Det här är några av dem,  
enligt Folkhälsomyndigheten:

  Gårdsförsäljning får enbart ske till konsumenter som  
har deltagit i ett kostnadsbelagt besöksarrangemang som 
har anknytning till den alkoholdryck som tillståndet gäller.  
I samband med arrangemanget ska information lämnas 
om alkoholens skadeverkningar.

  Det finns begränsningar för hur stor mängd varje person 
får köpa: 0,7 liter sprit och 3 liter vardera av vin, öl och 
andra jästa drycker.

  Precis som vid övrig detaljhandel är åldersgränsen 20 år 
för att få köpa alkoholdrycker.

  Försäljning får aldrig ske tidigare än klockan 10.00  
eller senare än 20.00. I övrigt får den kommun som har 
meddelat tillståndet avgöra under vilka tider som 
försäljning får ske. 

  Försäljning får ske alla veckodagar. 

  Priset på de drycker som säljs får inte sättas lägre  
än tillverkningskostnaden samt ett skäligt påslag.

Aktuellt

SÄVENFORS LODGE AB
Ägare: Per och Ingunn Fritzell.
Plats: Strax utanför Sävenfors norr om Hällefors  
i Bergslagen.
Verksamhet: Boende, restaurang, vineri och butik.
Anställda: Ingunn och Per har flera deltidsanställda, 
bland annat kockstudenter från Grythyttan, och 
sommarpersonal. 
Omsättning (2023): 3,7 miljoner kr, resultat 686 000 kr.



Ziklo Small Fleet – leasing
för växande företag på väg fram.

Välkommen till nästa steg i din företagsresa. En enkel och 
trygg leasing för företag som behöver en eller några bilar. 
Gör ett smart val för ditt företag på ziklo.com/small-fleet.
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Magnus möter: Helena Tiborsdotter, Helenas Vapenverkstad  

Soloföretagaren Helena Tiborsdotter 
är ett etablerat namn i jägarkretsar.
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E 
tt par mil norr om Falun, granne 
med en gammal fäbod, ligger Hele-
nas Vapenverkstad. Vägen hit bygg-
des först på 1960-talet; tidigare var 
det bara djurens och fäbodstintor-
nas mark. Nu verkar här Sveriges 

första – och fortfarande enda – vapensmed 
som är kvinna. Våren tvekar ännu och någ-
ra snödrivor ligger kvar i skogsbrynet. Jakt-
hunden Krut möter oss med glada svans-
dunkningar när vi närmar oss verkstaden. 
Helena ursäktar att verkstaden är liten, 
men här finns allt hon behöver: verktyg, 
delar och maskiner för att laga, justera och 
förfina jaktvapen. Ett kreativt kaos för den 
oinvigde, men Helena och lärlingen Trul-
sa hittar vant bland hyllor och maskiner. 

För många är vägen till företag-
andet inte spikrak. Hur såg den ut för 
dig? undrar Magnus.

– Att bli företagare var aldrig något 
jag gick och drömde om. Jag var möbel-
snickare och verkstadsmekaniker från 
början och hade siktet inställt på att bli 
slöjdlärare. Men en dammallergi satte 
stopp för de planerna. 

–  Jag hamnade i en tid i livet då jag 
behövde starta om och hitta min plats. 
Men jag visste inte var det skulle vara. 

En dag var Helena på skjutbanan för 
att ”skjuta godkänt” inför jaktsäsongen.

 – Det var en fantastisk dag. Jag sköt 
mina skott och kände: så här vill jag må 
varje dag. Då föll polletten ner. Jag kan 
ju jobba med det här! Jag kunde redan 
maskiner och metall. 

Jag känner igen din beskrivning 
av att få en aha-upplevelse och plöts-
ligt förstå att ”detta vill jag arbeta 
med”. Många företagare som jag träf-
far som vd för Företagarna har väl-
digt liknande berättelser.

– För mig var det helt självklart, även 
om jag inte hade tänkt tanken alls inn-
an den där höstdagen. Men om jag ser i 
backspegeln så ser jag ju att det fanns där. 
Redan som 6-åring önskade jag mig en 
verktygslåda, och jag mår bäst när jag får 
styra min egen tid. Det är hit jag har varit 
på väg hela tiden tror jag, säger Helena och 
gör en gest mot verktygen i verkstaden. 

Du är den enda vapensmeden 
som är kvinna i Sverige, och har varit 

det ända sedan du startade ditt före-
tag. Hur är det att vara kvinna i en 
bransch som är så totalt dominerad 
av män?

– Faktiskt inga större problem. Bland 
mina kunder har jag aldrig stött på några 
fördomar, de allra flesta hittar mig på 
rekommendationer. Jag har ofta varit den 
enda tjejen – det har aldrig varit konstigt 
för mig, säger Helena med ett skratt. 

DET TOG NÅGRA år för henne att våga 
satsa på eget företag efter avslutad 
utbildning. I år firar hon 15 år som egen 
företagare och är väl etablerad i jakt-
kretsar. 

Vad var viktigast för dig när du 
startade?

– Jag har en kollega som blev min 
mentor, han sporrade mig. Första tiden 
kändes väldigt osäker och jag litade inte 
riktigt på att jag kunde själv. Men med 
stöd av min mentor och andra kollegor 
så bestämde jag mig tidigt för att jag inte 
kunde göra allt, utan avgränsade mig till 
reparationer, anpassningar och renove-
ringar av vapen. Det handlade dels om 
vad jag helst ville göra, men också om  
begränsningar – min verkstad är i grun-
den en byggbod och rymmer inte hur 
många maskiner som helst. 

Helenas ledord blev att våga testa, 
fastän hon inte hade en färdig lösning 
i huvudet. Eller som en annan kvinnlig 
gestalt som inte är rädd att gå mot ström-
men – Pippi Långstrump – lär ha uttryckt 

Text: Helena Kämpfe Fredén – Foto: Gabriel Alenius

Vapensmeden som  
går sin egen väg
Hur ser vägen till eget företag ut? För Helena Tiborsdotter, den 
enda kvinnan bland Sveriges vapensmeder, var vägen allt annat än 
rak. Men längtan har alltid funnits där. Företagarnas vd, Magnus 
Demervall, reste till Dalarna för att höra mer om ett unikt företag. 

➝  

MITT MÖTE: Helena Tiborsdotter, 
ägare till Helenas Vapenverkstad och 
den enda kvinnan bland alla vapen-
smeder i Sverige.

OM FÖRETAGET: Startade 2009 efter 
att Helena gått en utbildning i vapen-
smide. Förutom reparation, anpass-
ning och service av vapen, erbjuder 
Helena teorikurser på distans i jägar-
examen, samt kurser i skytte. 

DÄRFÖR BOKADE JAG MÖTET: Nyfi-
ken på hur vägen till ett unikt företag-
ande såg ut. Och på hur det är att ver-
ka som ensam kvinna i en bransch som 
är så totalt dominerad av män. 

PLATS: Långtäkts fäbodar utanför 
Falun.

13
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det: ”Det har jag aldrig provat förut så det 
klarar jag säkert”. Ordspråket sitter på en 
lapp i Helenas verkstad.

– Det är nog mitt bästa företagartips: 
säg aldrig nej till något! Det allra mesta 
går att fixa, och vet jag inte hur så ringer 
jag någon av mina mentorer och bollar. 

HELENA HAR VARIT själv i verkstaden i 
många år tills hon för ett år sedan fick ett 
telefonsamtal från en ung kvinna som 
frågade om lärlingsplats. Tidigare har hon 
svarat nej till frågor om lärlingsplats, men 
denna gång tog hon sig en funderare. 

– Det är inga kvinnor i branschen för-
utom jag, och vill vi bli fler måste vi hjäl-
pas åt. Jag ville också hjälpa någon annan 
att komma in i branschen, på samma sätt 
som jag fick hjälp i början. Så denna gång 
blev det ja. 

I dag är 23-åriga Trulsa Holm i verk-
staden tillsammans med Helena. Och 
med henne kommer ny kunskap in: 
Trulsa har läst teknisk design vid Luleå 
tekniska universitet och behärskar digi-
tala rit- och modelleringsverktyg. Hösten 
2026 är hon färdig efter 2,5 år som lärling, 

och siktar på att starta en egen vapen-
smedja i Trollhättan. 

– Jag kommer att tillföra något nytt i 
branschen: 3D-skrivare för att tillverka 
reservdelar i metall. Det finns många 
äldre, jättefina vapen som i dag inte kan 
användas eftersom det inte finns reserv-
delar. Man skrotar dem helt enkelt, vilket 
är jättesynd. Här finns en stor potential, 
det är en helt ny lösning på ett gammalt 
problem, säger Trulsa. 

Hur ser ett typiskt uppdrag ut? 
avslutar Magnus.

– Ofta skräddarsyr jag vapnet utifrån 
kunden, tittar på hur de använder bössan 
och tänker ut en bra lösning. En stor del 
av arbetet sker här uppe, säger Helena 
och pekar mot sitt huvud. 

Problemlösning alltså, på ganska hög 
nivå. För den oinvigde kan det vara svårt 

att skilja på olika jaktvapen, men för att 
en jaktbössa ska fungera optimalt krävs 
det att den är anpassad till personen som 
ska använda den. Är det en lång eller kort 
person? Gammal eller ung? Hur ska kol-
ven vila mot axeln? Hur bör kolvkammen 
anpassas så att det går att använda siktet 
på bästa sätt? Och så vidare.

– Många tror att jag mest står vid en 
maskin när jag jobbar, men faktum är att 
problemlösning är minst lika viktigt. Det 
finns inte en och samma lösning som fung-
erar på alla de jobb jag får in, säger Helena. 

På frågan hur det känns att vara 
ensam i företaget svarar hon blixtsnabbt: 
”Jag är inte ensam, jag är själv”. En hårfin 
skillnad kan tyckas, men för Helena är 
den viktig.

– Det här är mitt eget val, så här vill jag 
leva mitt liv, säger hon bestämt.•

”Det här är mitt eget val, 
så här vill jag leva mitt liv”

Magnus Demervall, Företagarnas vd,  
besöker Helenas Vapenverkstad utanför Falun.

Magnus möter: Helena Tiborsdotter, Helenas Vapenverkstad  

Som medlem i Företagarna får du riktigt bra  
rabatter på både drivmedel och el. Med samma  
kort kan du smidigt tanka och ladda, och just nu  
får du dessutom extra bra pris på snabbladdning  
hos oss. Vill du göra det enkelt att ladda hemma  
hos dina anställda? Med OKQ8 Link hemma sköter  
vi hela processen, från installation till driftsättning. 

Läs mer om OKQ8 Link hemma och elbilsladdning:  
www.OKQ8.se/foretag/elbilsladdning

Självklart får du också fina rabatter på biltvätt och  
andra smarta produkter – allt för en smidigare vardag!

Ta vara på  
dina förmåner! 60 öre/kWh  

för snabbladdning  
på OKQ8-stationerna.  
Erbjudandet gäller 18/5-31/8 2025
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Årets 103  unga idéer
INNOVATIONERNA SOM LYFTER SVERIGE

Möt finalisterna som kan vinna Årets Unga Idé 2025.  
Övre raden från vänster: Ebba Adolfsson, Gustav Palm, 

Ismail Ali, Joel Olofsson. Mellersta raden från vänster: 
Ebba Tälth, Edvin Tidevall, Michael Neuman, Margit 

Arctaedius. Sittande: Jakob Kvanvig, Rutvika Acharya.

Flytande solcellsparker, smart analys av fiskfångst och livräddande 
innovation vid förlossningar. Returdödare inom e-handeln – och en 
rörelse mot dåligt humör. Här är 103 företag med unga entreprenörer 
i spetsen, som gör Sverige lite bättre.
Text: Malin Sund – Foto: Oskar Omne & Evelina Carborn
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Norrbotten 
FIRMA SARA OLSSON/
HÅLLBARA SARA, LULEÅ 
Sara Olsson, 33
Avfallsingenjör med örnkoll på 
återbruk och cirkulärt tänk. 
Slowfashionista som föreläser 
om cirkulär ekonomi, klimatet 
och hur vi gör skillnad på riktigt. 
Via sin blogg och sitt Insta-
gramkonto inspirerar hon fler 
att utöka sina hållbara vanor. 
Utsedd till Sveriges second-
handprofil 2025.

5 FORTRESS AB, BODEN
Emil Darsbo, 31, 
Johan Sundkvist, 34
Sätter Boden på den globala 
spelkartan. Fick i fjol chansen 
att visa upp sitt spel Striden 
inför en miljonpublik på PC  
Gaming Show. Det utspelar sig 
i ett alternativt 1970-tal där 
kärnvapen gjort norra Skan-
dinavien radioaktivt. Duon ut-
sågs till Årets Unga Företagare 
i Boden 2024.

EQI-LE AB, LULEÅ
Emmy Mörk Lundberg, 22, 
Lova Halvarsson, 21
Event, träningar och aktiviteter 
för hästbranschen i norr. Duon 
ser till att såväl häst som ryt-
tare får stöd att utvecklas som 
ett led i ambitionerna att för-
bättra förutsättningarna för 
elitsatsningar inom ridsporten 
i Norrbotten.

NAZUK TURDIEVA AB, BODEN
Nazuk Turdieva, 31
Från svetsare på lastbils- 
företag till vinnare av Sveriges 
mästerkock – till att bli mat-
entreprenör som berört många 
med sin story och sin person-
lighet. Nazuk Turdieva började 
jobba i restaurangkök redan 
som 14-åring, innan svetsar-
yrket tog över. I dag kombi-
nerar hon smaker från det  
uiguriska köket med det norr-
ländska köket.

AURORA MARKETING AB, LULEÅ
Jennie Looi, 26
Ingenjör som blev proffs på 
UCG-marknadsföring (user 

generated content). Hon har 
själv jobbat med användar-
genererat innehåll för över 100 
företag, bland andra Ikea och 
Kicks, och har nu även skapat 
en utbildningsplattform där 
hon coachar andra kreatörer, 
särskilt kvinnor, till framgångs- 
rikt företagande. 

Jämtland/
Härjedalen
VEMDALEN EXPERIENCE AB, 
VEMDALEN
Pontus Widell, 35
Multientreprenör från Vemdal-
en som hyr ut skotrar, guidar till 
upplevelser, utbildar, reparerar, 
säljer nytt och begagnat samt 
agerar skoterhotell. Senaste 
satsningen är återbruk av 
skotrar. Sommartid har bolaget 
specialiserat sig på att robo-
tisera skötsel av gräsytor, för 
att hjälpa privata och offent-
liga verksamheter till en grön 
omställning. Drivs av att skapa 
helårsanställningar i sin by.

FIRMA KHALIL RASHID/
SVEG CINEMA, SVEG
Khalil Rashid, 20
Filmälskarnas räddare i nöden. 
Khalil Rashid hade tidigt som 
mål att bli företagare och det 
blev han – närmare bestämt 
som biografägare i Härjedalen. 
För två år sedan, 18 år gam-
mal, tog han över den ned-

lagda biografen i Sveg, samti-
digt som han gick sista året på 
gymnasiet. 

Västerbotten
ZAIZE AB, UMEÅ
Isabelle Persson, 23, 
Melody Fu, 24, 
Tua Holmström, 21
Returer är e-handlares mar-
dröm. Ett virtuellt provrum 
byggt med ny kalibrerings- 
teknik hjälper kunder att hitta 
den perfekta passformen. Allt 
för att minska returer, öka kund-
nöjdheten och driva mode- 
branschen mot en mer hållbar 
utveckling.

FIRMA ÅSLIN STÅRSTA/
HELA MODERSKAPET, UMEÅ
Emma Åslin Stårsta, 33
Föreläser om hur neuropsykia-
triska funktionsnedsättningar 
påverkar graviditet, förlossning 
och tiden efter att barnet fötts. 
Graviditet och föräldraskap är 
utmanande för de flesta och 
för föräldrar med exempelvis 
adhd och autism ökar risken för 
utmattning och psykisk ohälsa. 
Målet är att minska sjukskriv-
ningar, förbättra vårdupplevel-
ser och stärka föräldrar.

S.VEKKE AB, SKELLEFTEÅ
Ronja Danell, 30, 
Lisa Fahlgren, 26
En industridesigner och en 
specialist på detaljhandel dri-

ver en designstudio med håll-
barhet i fokus. Två skickliga 
hantverkare som, i samarbete 
med lokala möbelsnickare, 
skapar unika trä- och textil-
objekt för privata och publika 
miljöer. Utvalda till Formex  
Design Talents.

LEAPSCRIBE SVERIGE AB, UMEÅ
Edvin Tidevall, 26, 
Adrian Bagger Toräng, 26,
Samir Jamehdar, 28, 
Arvid Östlund, 26
Mer tid till faktisk vård? Ja, 
tack! En läkarstudents frustra-
tion ledde till innovationen som 
med hjälp av AI fångar patient- 
samtal och automatiskt gene-
rerar underlag till medicinska 
journalanteckningar, remisser 
och sjukintyg. 

ORIGINAL CREATION AB, UMEÅ
Linnea Brännström, 34
En plattform för spårbarhet är 
mumma för e-handelsföretag 
som nu får hjälp att följa EU-
regler och visa att allt går rätt 
till i leverantörskedjor. Unika di-
gitala produkt-id:n skapas via 
blockkedjeteknik och gör det 
möjligt att spåra material och 
produkter. Ett viktigt steg mot 
en mer hållbar och etisk pro-
duktion världen över.

A. SAHLÉN VÄSTERBOTTEN/
VERKSTAD AS, UMEÅ
Alfred Sahlén, 30
Höghöjdsklättrare som startat 
en framgångsrik designstudio. 
Formger och producerar exklu-
siva bruksföremål och beslag  
i unika runda och böljande for-
mer. Hans produkter går redan 
att hitta hos återförsäljare 
runt om i världen. 

ÅRETS TRENDER – 1 AV 8
HÄNDIGT ÄR TRENDIGT
Som en motvikt till allt digitalt 
i våra liv – och kanske även 
när AI ersätter mycket – växer 
vurmen för det handfasta och 
konkreta. Hantverk och hän-
dighet står allt högre i kurs, 
svårersättligt och hett, vilket 
också syns bland årets 103 
unga idéer. 

Så här gjorde vi listan
För tionde året i rad presenterar Företagarna 103 unga idéer  
– en topplista med inspirerande, nytänkande företag där någon 
av grundarna är max 35 år. 

Syftet med listan är att lyfta fram förebilder i ett tidigt skede, 
 som tack vare sitt entreprenörskap bidrar till utveckling, mång-
fald och välfärd. Många av dessa företagare befinner sig i ett 
startskede av sin entreprenörsbana, och i urvalsprocessen  
lägger vi därför större vikt vid idéerna och drivkraften än den 
senaste årsredovisningen. Listan speglar den entreprenörskraft 
som finns i hela landet – och 103 unga idéer inkluderar före- 
tagare i samtliga län. 

I nomineringsprocessen ingår Företagarnas regionkontor, 
Företagarnas unga nätverk, inkubatorer och startup-nätverk 
i hela landet. Listan sammanställs som ett samarbete mellan 
Företagarna och Almi. Vissa bolag kan ha varit med tidigare år. 
Vill du vara med nästa år? Ansök via 103ungaideer.se

103-listan ...
... från norr till söder

103 unga idéer
– SUCCÉLISTAN FIRAR 10 ÅR –
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Stjärnsäljaren som 
älskar att förhandla
Ismail Ali hittade inte hårvård i Sverige som funkade för hans 
lockiga hår. Det blev startskottet för Alié Moisture – och efter att 
influencern Filip Dikmen lyft varumärket i sina kanaler tog allt fart.

65 procent av världens befolkning har vågigt, 
lockigt eller krulligt hår?

– Enligt SCB har 2,6 miljoner människor i Sve-
rige så kallat texturerat hår, varav 350 000 är afro-
svenskar. När jag växte upp kunde jag inte hitta 
bra produkter för mitt hår. 

Där föddes företagsidén?
– Jag ville skapa ett hårvårdsmärke specialise-

rat på texturerat hår, med produkter som är fria 
från silikoner, sulfater, parabener och alkoholer.

Du började som 16-åring hemma i köket? 
– Jag hade kollat på Youtube och stod där med 

en stavmixer, sheasmör, mangosmör, oljor och 
skapade kaos. Jag satsade alla mina besparingar 
från ett deltidsjobb på barntivoli, 3 500 kronor, på 
ingredienser. Mina systrar och kusiner fick testa 
och till slut hittade jag rätt. 

Dina följare har varit med från start i soci-
ala medier? 

– Transparens är nyckeln, att vara öppen med 
sin resa och bygga ett community kring varu-
märket. Det är framgångsfaktorn för de första 
fem åren. 

Influencern Filip Dikmen tipsade om dig? 
– Han visade upp produkterna och min  

hemsida kraschade direkt. Jag gick sista året på 
gymnasiet och sjukanmälde mig en dag för att 
hinna med. Tack vare ett stipendium från XO-
Foundation – en del av Wallenbergs stiftelse för 
entreprenörskap och affärsmannaskap – kunde jag 

börja producera i en fabrik i Italien. Jag säljer via 
egen e-handel och via butiker och hotell som tagit 
in produkterna. 

Återförsäljare i Nigeria och Kenya har 
visat intresse? 

– Jag vill storsatsa i Afrika och via Snapchat 
fick jag kontakt med entreprenörerna Chioma 
Ikokwu och Susan Kaittany som är med i versio-
ner av tv-programmet Real Housewives, i Lagos 
och Nairobi. 

Du har en dröminvesterare? 
– Ja, Gunilla von Platen. Jag har träffat henne 

några gånger men inte berättat det än. Jag håller 
lite aktier i bolaget åt henne. Hon är sjukt driftig 
och hittar lösningar mot alla odds.•

ALIÉ MOISTURE

Ismail 
Ali

3 snabba
STOLTAST STUND: När jag blev inbjuden till ett 
lunchseminarium i London med världsstjärnan  
Beyoncés stiftelse, Bey Good. Och när jag nyligen 
vann en Beauty Oscar 2025 för bästa hårserie. 

TIPS: Outsourca ekonomin till andra direkt. Jag 
har pluggat företagsekonomi men det är så sten- 
tråkigt. Mental frid är värt mycket. 

FRAMTIDSPLAN: Jag har planer på att starta en 
egen fond, Alié Fonden, för att hjälpa unga entre-
prenörer från områden som investerare ofta missar 
i dag. 

103 unga idéer
– SUCCÉLISTAN FIRAR 10 ÅR –
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”Gunilla von Platen är 
min dröminvesterare, 

jag håller lite aktier  
i bolaget för henne”

ASAAS CONSULTING AB, UMEÅ
Faris Jimie, 34 
Studie- och yrkesvägledare 
som blev entreprenör för att 
ge stöd till och underlätta för 
nyanlända, utrikesfödda och 
arbetskraftsinvandrare. Med 
fokus på både motivations-
samtal och praktisk vägled-
ning samt kulturell förståelse 
hjälper han människor att hitta 
sin plats i samhället.

STORUMANS HUNDREHAB AB, 
STORUMAN
Maria Karlsson, 33
Närmaste hundfysioterapeut 
fanns 25 mil bort, enkel väg. 
Såväl tjänstehundar och jakt-
hundar som brukshundar och 
sällskapshundar kan numera 
få rehabilitering, friskvård och 
träning utan att ägaren be-
höver ta ledigt en hel dag från 
jobbet. Backas av inkubatorn 
Go Business.

Västernorrland 
SOLVY AB, SUNDSVALL
Ludwig Devall, 21, 
James Lindberg, 20, 
Linus Devall, 23 
Företagets tjänst hjälper 
hantverkare att kontrollera 
projekt från start till slut – ge-
nom dokumentation, uppfölj-
ning och slutkunds godkän-
nande via bank-id direkt efter 
utfört jobb. En lösning som 
leder till snabbare betalning 

och tryggare affärer, samtidigt 
som slutkunden får all relevant 
dokumentation.

TRIMTIME AB, HÄRNÖSAND
Omar Mohammed, 28, 
Mohammed Abujazar, 32
Utvecklar ett digitalt drop-in-
system för frisörbranschen där 
kunder via en app kan se real-
tidsköer på en interaktiv karta, 
reservera sin plats och använ-
da ett digitalt lojalitetskort.

103-listan ...



Skandias Tjänstepension med Hälsa är ett prisvärt paket som 
gör det enkelt för dig att spara till pensionen, skydda dig och 
din familj, och få tillgång till en smart hälsoförsäkring så du 
kan undvika risken för dyra sjukskrivningar.

Läs mer och skaffa enkelt på skandia.se/egenföretagare

3 av 10  
entreprenörer  
glömmer bort  
sin pension

Jonathan Unander-Scharin
Företagsrådgivare
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CLMA INVEST AB/SVENSK
MARKNADSFÖRING, TIMRÅ
Clara Nygren, 29
Ser till att andra företagare blir 
proffs på att använda Insta-
gram som en lönsam mark-
nadsföringskanal, med hjälp 
av beprövade strategier och 
AI-verktyg. Via kurser, coach-
ning och konkreta verktyg får 
kunder kunskapen de behöver 
för att nå sin målgrupp, skapa 
engagerande innehåll och kon-
vertera följare till betalande 
kunder.

Gävleborg
AGROCLIMATE SWEDEN AB,
HOFORS
Vlatko Milic, 32
Ger oss innovativ klimatkontroll 
för växthus. Bolagets teknik 
optimerar odlingsförhållanden 
i växthus genom att styra tem-
peratur, fukthalt, koldioxid-
koncentration och luftflöde  
i ett enda system. Baserat 
på forskning från Högskolan i 
Gävle.

Dalarna
ZEROCYTE MEDICAL AB, FALUN
Josefin Brännström, 35
Livräddande innovation för 
mammor! Den vanligaste 
dödsorsaken globalt för ny-
blivna mödrar är blödningar 
efter förlossningen. Från Falun 
kommer nu en banbrytande 
lösning som automatiserar och 
förbättrar aortakompression 
vid kraftiga blödningar. Målet 
är en tryggare förlossnings-
vård världen över.

CAREVIATE AB, SMEDJEBACKEN
Linn Karlsson, 34, 
Sebastian Åkerhielm, 24
Färre fallolyckor och förlängd 
självständighet för äldre. Duon 
snickrar på en lösning med en 
AI-driven analys av hemmiljöer 
för att identifiera risker innan 
de leder till olyckor. Smarta-
hem-lösningar och fysiska an-
passningar rekommenderas 

utifrån analysen, samtidigt 
som äldre, anhöriga och vård-
personal får stöd i att skapa 
en tryggare vardag. 

GRÖNSKAN SVERIGE AB, SÄTER
Poia Khaledian, 31, 
Jackie Hedin, 29
Modern trädgårdsskötsel och 
anläggning med minimal på-
verkan på miljön – för privat-
personer, företag, bostads-
rättsföreningar och offentlig 
sektor. Förnyar branschen och 
drivs av att skapa jobb med 
fokus på integration. Hjälper 
också andra unga att bli entre- 
prenörer inom branschen. 

Uppsala län
FISKÖGA AB, UPPSALA
William Jeppsson, 26
Har utvecklat ett unikt mätsys-
tem för fiskefartyg. Systemet, 
som använder datorseende-
teknik och maskininlärning, 
analyserar automatiskt fisk-
fångster ombord på fartyget 
och rapporterar data i realtid 
till intressenter. 

MINDPLEX AI AB, KNIVSTA
Ahmed Aal Hasoon, 26,
Akram Aal Hasoon, 22, 
Mohammad Didehbanmehr, 24
Bygger framtidens lösningar 
för företagsutbildare. Har ut-
vecklat en AI-driven plattform 
som omvandlar utbildning 
från en engångshändelse till 
en kontinuerlig, engagerande 
upplevelse. De automatiserar 
även skapandet av utbild- 
ningsmaterial.

LEA CARES AB, UPPSALA
Viktoria Engqvist, 25 
Med patenterad teknologi 

producerar företaget kosme-
tika med bioaktiva ingredien-
ser som främjar tillväxten av 
kollagen. Tillverkas i Sverige av 
naturliga, ekologiska ingredi-
enser.

ILLUMINUM AB, UPPSALA
David Jirout, 34
Ett slags Google Maps fast 
för naturen. Har som mål att 
kartlägga all världens data 
om biologisk mångfald. Riktar 
sig framför allt mot landskaps-
arkitekter och konsulter inom 
regelefterlevnad (compliance) 
som, via företagets karttjänst, 
kan hämta underlag för sina 
analyser. 

Västmanland
TELEXIA AB, VÄSTERÅS
Johan Bergström, 31, 
Linus Vennberg, 30, 
Martin Holmer, 29
Helhetsleverantör inom it med 
målet att förenkla vardagen 
för andra företagare. Med lös-
ningar inom it-support, tele-
foni, skrivare, kaffemaskiner, 
körjournaler och arbetsorder-
system har företaget på kort 
tid vuxit från 1 anställd till 40 
anställda.

Värmland
MOVZ AB, KARLSTAD
Adrian Aljumaili, 34
Lastbilschaufför som blev pan-
demipermitterad och startade 
eget för att förbättra trans-
port- och logistikbranschen. 
Utvecklar en plattform som 
minskar antalet turer med tom 
lastbil, för större miljösmarthet 
i alla led.

NATURE STATION AB, KARLSTAD 
Amanda Wiik, 27, 
Ida Funeland, 26, 
Jesper Lindh, 27 
När larm om stillasittande dug-
gar tätt och miljarder männi- 
skor trängs i världsmetropoler 
utan närhet till naturen, blir  
företagets moduler en motvikt. 
Olika naturmiljöer med vind, 
ljud, ljus, doft och video synkas 

med dina rörelser, så att det 
känns som om du på riktigt rör 
dig i exempelvis skogen. Mötes- 
uppkoppling med transkribe-
ringsverktyg och AI-assistans 
summerar anteckningar eller 
att-göra-listor när promenad-
mötet är slut. 

Örebro län
TOYSTEM AB/TOYTECH, ÖREBRO 
Ridwan Omer, 23
Ingenjör med en passion för att 
göra STEM-ämnen (science, 
technology, engineering, math-
ematics) roliga och tillgäng-
liga för barn och ungdomar. 
Via företagets egenutvecklade 
STEM-boxar och workshops får 
unga utforska teknik, lösa pro-
blem och tänka kreativt. Vision-
en är en framtid där fler unga 
har chansen att bli innovatörer. 

SENIOR STUDIOS AB, ÖREBRO
Melvin Hedlund, 21
Marknadsföring via Minecraft 
för kunder särskilt inom film, 
tv och serier – det är Senior  
Studios globala business med 
ett team som är utspritt i värl-
den. Skapar lojala kunder för 
företagen och underhållning 
för spelarna. 

PROALG AB, ÖREBRO
Wilma Ericsson, 19
Utvecklar en ny protein- och 
näringstillsats från mikroalger 
som livsmedelsföretag kan till-
sätta i sina produktioner. Har 
samtidigt jobbat tillsammans 
med forskare för att höja pro-
teinhalten hos mikroalgerna, 
med positiva resultat.

AKTIEBOLAGET DRONE AB, 
VRETSTORP
Simon Svensson, 29
Erfaren drönaroperatör som 
gått från att inspektera kraft-
ledningar till att arrangera 
drönarshower under vårt mör-
ka halvår – som ett hållbart 
alternativ till traditionella fyr-
verkerier. Har utvecklat hård-
vara och en mjukvara som kan 
styra drönarsvärmar på ett sä-
kert sätt och anpassat för det 
nordiska klimatet.

103-listan ...

ÅRETS TRENDER – 2 AV 8
MATSYSTEMETS FIXARE

Smartare system kring vår mat 

är en tydlig trend bland bolag 

på årets lista. Alltifrån auto-

matisk analys av fiskfångst 

redan på fartygen till en ätbar 

beläggning som förlänger livet 

på frukt och grönt. Matsvinn är 

så passé.

103 unga idéer
– SUCCÉLISTAN FIRAR 10 ÅR –
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Ni gör det här för alla som jobbar med digi-
tala produkter? 

– Ja, många team är hårt belastade och har en 
press att leverera snabbt och med hög kvalitet. 

Byteboost gör det möjligt för hela organisatio-
nen – från support till utveckling – att snabbt förstå 
vad som går fel och varför. Målet är att team ska 
kunna fokusera på att förbättra en produkt i stället 
för att leta efter fel.

Idén kom ur egenupplevd frustration? 
– Jag har min bakgrund inom fastigheter och 

finans men klev tidigt in i techbranschen. Där såg 
jag och några kollegor en lucka i hur organisatio-
ner hanterar problem i digitala produkter – det var 
ofta ineffektivt och frustrerande för både support 
och utveckling. Så föddes Byteboost. 

Som julafton för 
alla med digitala 
produkter
Sättet som företag upptäcker och löser problem 
i sina digitala produkter håller på att förändras 
i grunden – tack vare AI-företaget Byteboost 
med vd och medgrundare Ebba Tälth i spetsen.

”Jag blev 
helt mållös 
av hur bra 

vi som team 
kompletterar 

varann”

BYTEBOOST AB

Ebba 
Tälth

103 unga idéer
– SUCCÉLISTAN FIRAR 10 ÅR –
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Stockholms län
PRYVX AB, STOCKHOLM 
Margit Arctaedius, 30, 
Jayesh Kenaudekar, 28
Smart samarbete mot cyber- 
brott och bedrägerier. Före- 
tagets plattform gör det möj-
ligt för olika aktörer att bekäm-
pa bedrägerier tillsammans 
samtidigt som datasekretess 
bevaras. 

ADRV SWEDEN AB/MOAI,
STOCKHOLM 
Rutvika Acharya, 31 
En rymdingenjör som själv bott 
och jobbat i olika länder större 
delen av sitt liv lägger nu allt 
sitt krut på att ta bort trösk-
lar och sudda ut huvudvärk i 
flyttprocessen för globala ta-
langer. Hjälper även till med 
onboarding och etablering i 
landet, så att arbetsgivare får 
behålla sina internationella ta-
langer. 

KITOCOAT AB, VÄLLINGBY
Michael Neuman, 34
Förlänger färskheten hos frukt 
och grönsaker med en biolo-
giskt nedbrytbar och ätbar 
beläggning, för att på så sätt 
minska det globala matsvinnet 
och spara energi. Även använd-

ningen av plast minskar på kup-
pen. Riktar sig till såväl odlare 
som grossister och butiker.

BRIGHTSTEP SWEDEN 
HANDELSBOLAG, KISTA
Guuled Mohamed, 20
Adresserar en av Sveriges 
största utmaningar: att före-
bygga utanförskap, segrega-
tion och kriminalitet. Unga från 
utsatta områden runt om i lan-
det står sällan först i kön för att 
få visa vad de går för hos rekry-
terare och arbetsgivare. Med 
en värderingsbaserad metod 
sätter företaget ambition, 
värderingar och personlighet i 
fokus, i stället för traditionella 
cv:n. Med stöd av AI matchas 
talanger med arbetsgivare – 
så att alla unga får en chans 
på arbetsmarknaden.

FLOATING CODE AB, FARSTA
Angelica Lewenhagen, 33
Styr upp programmerings-
utbildning för barn i åldrarna 
8–13 år på kryssningsfartyg, 
flygplatser och andra stora an-
läggningar, samt online. Genom 
att utbilda personal på plats 
blir konceptet skalbart och till-
gängligt världen över. Ordnar 
även digitala utbildningar för 
seniorer, med målet att stärka 
deras trygghet och digitala fär-
digheter i vardagen.

TEEZMO AB, ÄLVSJÖ
Alex Matewos Araya, 29,
Shekhar Upadhyay, 23, 
Nana Öberg, 25
Använder AI för att designa 
tandställningar – en sorts 
plastbågar – som kan använ-
das både dag och natt. Att 
göra tandställningar kan ta 
en vecka eller mer, men med AI 
minskas det till minuter. Även 
kostnaderna minskar, vilket 
gör tandvården tillgänglig 
även i utvecklingsländer. Stöds 
av KTH Innovation. 

DRYE AB, LIDINGÖ 
Wilhelm Bäckström, 35
Har utvecklat en antisvett-
handske med en ny teknik för 
effektiv fukttransport. Den 
minskar fuktansamling på hu-
den och kan bidra till bättre 
hudhälsa för personer med 

eksem och sprickor. Den är 
dels designad för att förbättra 
grepp och komfort inom sport, 
dels för att minska behovet  
av handpauser för elbilsmeka-
niker som i dag dras med svet-
tiga gummihandskar. 

PORTABEL AB/PORTABEL
HEALTH, UPPLANDS VÄSBY
Abdullah Hariss Qurashi, 24, 
Omar Ahmed, 19
Löser bemanningsbrister inom 
vårdsektorn genom att snabbt 
och effektivt koppla samman 
vårdinstitutioner med kvalifi-
cerad vårdpersonal. Via algo-
ritmer och dataanalys under-
lättar plattformen för sjukhus 
och kliniker att fylla tillfälliga 
och långsiktiga resursbehov. 
Visionen är en mer hållbar 
och flexibel vårdvardag med 
förbättrade arbetsvillkor och 
snabbare tillgång till nödvän-
dig vård.

TICKITAL AB, STOCKHOLM
Saliou Sall Conteh, 34
Företagets marknadsplats gör 
det möjligt för användare att 
både hyra och hyra ut sina digi-
tala kollektivtrafikbiljetter, vilket 
främjar såväl inkludering som 
vårt klimat när fler kan resa kol-
lektivt. Trafikbolagen får även 
hjälp att sälja fler månadskort 
i tider av distansarbete.

40 procent snabbare lanseringar är möjligt?
– Vår mjukvara tar bort mycket av det manu-

ella arbetet med att förstå och lösa problem i 
digitala produkter. Verktyget visar tydligt när och 
hur något gått fel, och gör det lättare för både sup-
port och utveckling att agera snabbt och rätt. I för-
längningen frigör det tid till innovation – och ökar 
chanserna för att fler nya företag faktiskt lyckas.

Ni siktar på lansering i juni?
– Ja, vi har byggt vår grundprodukt och våra 

första pilotprojekt startar nu i maj. Fler potentiella 
kunder är redo att teckna abonnemang. 

Var är ni om fem år? 
– I takt med att vi växer ska vi addera fler verk-

tyg och funktioner som hjälper team. Det händer 
så otroligt mycket inom AI just nu och för oss 
handlar det om att använda tekniken för att bygga 
en ännu bättre och mer träffsäker produkt – hela 
tiden i nära dialog med marknaden.•

103-listan ...

3 snabba
TIPS: Vi jobbar jättemycket med mentorer 
inom olika områden. Våga kasta ut en förfrå-
gan till den du skulle vilja lära dig av, eller kolla 
vilka mässor och nätverksevent personen går 
på, för att få en första kontakt. 

STOLTAST STUND: I höstas åkte vi grundare 
på vår första mässa, i Portugal. Jag blev helt 
mållös av hur bra vi som team kompletterar 
varann. Det blev tydligt där.

INSIKT: Det finns inget mitt emellan i varda-
gen som företagare. Eufori och problem om 
vartannat – det här är både det roligaste och 
mest utmanande jag gjort. 

ÅRETS TRENDER – 3 AV 8
VÄLKOMNA LIFEHACKS
Automatisk släckning av brän-
der vid din spis. Ett sätt att 
hitta och laga potthål i våra 
vägar. AI-designade tandställ-
ningar, en antisvett-handske, 
köksodlad svamp – och en rör-
else mot dåligt humör. Solklara 
uppgraderingar av vardagen 
levereras av bolag på årets 
lista. 



FÖRETAGAREN #3/202524

Ni bröder letade efter ett problem att lösa ihop?
– Vi har alltid haft olika perspektiv. Jag är mest intresserad av 

hårdvara och Jim av mjukvara. Båda kommer från golvet inom 
svensk industri och har jobbat med produktutveckling. Tillsam-
mans kan vi bygga vad som helst. Vi letade efter något att jobba 
på ihop och fastnade för problemet med barkborrar. 

Granbarkborrar dödar miljontals kubikmeter träd 
per år i Sverige? 

– Spridningarna går i vågor och cykler men det har varit 
omöjligt för skogsägare att upptäcka angreppen i tid. Tills nu.

Er lösning innehåller bildanalys, AI och drönare?
– Vi har uppfunnit och utvecklat marknadens första själv-

körande drönarsystem som även automatiskt identifierar  

problem med  såväl barkborrar som vindfällda träd. Vi har byggt 
ett eget bildanalysprogram som vet hur döda och fallna träd ser ut. 

Systemet analyserar upp till 200 träd per sekund? 
– Det kartlägger cirka 50 hektar skog på 25 minuter och du 

kan få ut gps-positioner över döda och fallna träd.
Det funkar även för den som inte är ett tekniksnille?
– Ja, vi har lagt stora resurser på att göra det användarvänligt. 

Du trycker på en knapp så lyfter drönaren automatiskt från sin 

Bröderna  
som bygger 
skogens framtid
Joel och Jim Olofsson med företaget 
Drönarstation underlättar livet för 
skogsägare. Självkörande drönare i 
laddstationer placeras ut och under 
flygningarna skapas platsmarkörer för 
barkborreskadade och vindfällda träd. 

portabla laddstation och flyger över området du vill undersöka, 
innan den landar igen. 

Hur långt har ni kommit?
– Vi lanserade produkten i februari. Vi har varit väldigt noga 

med att vara ute hos pilotkunder och förbättra saker och bli 
av med barnsjukdomar. Utformningen av stationen har till 
exempel ändrats. Första versionen blev lite som ett diskotält för 
insekter. 

Ni har en egen tillverkningshall i Gislaved?
– Ja, i Reftele står 17 stycken 3D-skrivare på rad och jobbar 

fram delar till våra laddstationer för drönarna. Vi gick all in och 
satsade på massproduktion långt innan vi sålde vår första enhet 
för att vi ska ha ett stort lager och vara leveransredo.•

DRÖNARSTATION AB

Joel & Jim 
Olofsson

3 snabba
INSIKT: Att jag och Jim tänker så olika gör att vi kommer fram 
till den bästa lösningen. Är din medgrundare exakt som du kan 
dåliga idéer slinka igenom. 

DÅ LÅG JAG SÖMNLÖS: Oavbrutet sedan starten. Jag tänker på 
natten och bygger på dagen. Det vi gjort motsvarar jobb för en 
utvecklingsavdelning på tio personer. 

UTMANING: Det har chockat mig hur mycket tid vi behövt lägga 
på det byråkratiska. Hundratals timmar har gått till att läsa in 
oss på regelverk, bland annat för att tillverka och sälja en egen 
produkt i Europa.

”Första versionen 
blev lite som ett 

diskotält för insekter”

Jim (till vänster) och Joel Olofsson, 
grundare av Drönarstation.

103 unga idéer
– SUCCÉLISTAN FIRAR 10 ÅR –



SAFE - skräddarsydda säkerhetspaket 
för små och medelstora företag.

avarnsecurity.se

Känslan av att komma först till jobbet 
och veta att allt är orört.

Som medlem kan du beställa ”SAFE” säkerhetspaket, ett allt-i-ett-sys-
tem från endast 429 kr i månaden. Med SAFE-paketet får du inbrotts-
skydd, tillträdeskontroll, kamerabevakning och flera andra smarta 
funktioner anpassade efter din verksamhets behov. Installationen är 
kostnadsfri och du får även fri service och fria väktarutryckningar. 

Logga in på medlemswebben för att läsa mer och ta del av erbjudandet.



MÖJLIGHET
Ställ för hörlurar/ 
surfplatta

23:-
exkl. moms 

EKENÄSET
Fåtölj

1836:-/st
exkl. moms 

Inrett av 
Lisa från  
IKEA  
Haparanda

Skapa plats för glädje och gemenskap på jobbet. Vi hjälper dig med allt 
från planering och inköp, till hela inredningslösningar som passar just 
ditt företag. Boka ett kostnadsfritt möte med oss. Tillsammans skapar 
vi ett hem till ditt företag.

Ge arbetsplatsen 
ett lyft

IKEA.se/företag

BJÖRKÅSEN
Laptopställ

319:-
exkl. moms 

IDÅSEN
Skåp

2 396:-/st
exkl. moms 

JÄRVFJÄLLET
Kontorsstol

2 796:-
exkl. moms 



FÖRETAGAREN #3/2025   27

KLIPPSTER AB, STOCKHOLM
Erik Hayling, 35, 
Hampus Rosander, 29
Varje år slängs flera tusentals 
ton mat i grossist- och leveran-
törsledet i livsmedelsindustrin 
– varor som inte ens hinner nå 
butikshyllorna. Via företagets 
digitala marknadsplats effek-
tiviseras förmedlingen av varor 
mellan butiker, leverantörer och 
välgörenhetsorganisationer 
inom svensk dagligvaruhandel.

FIRMA FRIDA CABALLERO/
SWEDISH ANALOG ASTRONAUT 
TRAINING CENTER, STOCKHOLM 
Frida Caballero, 28
Utvecklar en specialiserad  
utbildnings- och forskningsan-
läggning för rymdforskare och 
studenter. Närmare bestämt 
för certifiering av så kallade 
analoga astronauter som ge-
nomför experiment och upp-
drag här på jorden – under 
förhållanden som liknar de 
i rymden. Centret erbjuder  
simuleringar och en plattform 
för att utveckla praktiska fär-
digheter och kunskap inom 
rymdteknologi. 

FIRMA ISMAIL ALI/
ALIÉ MOISTURE, SPÅNGA
Ismail Ali, 22
Europas första hårvårdsmärke 
specialiserat på texturerat  
(lockigt eller krulligt) hår. Grun-
daren hittade inte hårproduk-
ter i Sverige som fungerade och 
insåg att det fanns en lucka  
på marknaden. Det blev start-
skottet och efter att influencern  
Filip Dikmen lyft varumärket  
i sina kanaler tog allt fart.

KAIT STUDIOS AB, SÖDERTÄLJE
Mario Mendoza, 26, 
Paulina Thorén, 25, 
Sonali Pal, 25 
Superkreatörer inom fotografi, 
videografi och grafisk design 
som kan konsten att spegla 

och representera dagens Sve-
rige – ungefär så modernt och 
perspektivrikt som det bara 
kan bli. Jobbar dessutom bland 
annat med prenumerationer 
på produktion, för kunder. Allt 
för att underlätta för småföre-
tag att ha råd att ta hjälp med 
sitt innehållsskapande. 

HANGRY PEOPLE AB, 
STOCKHOLM
Linn Jansson, 24
Mellanmålsvarumärke med 
hållbarhetsvurm, svensk pro-
duktion och fingertoppskänsla 
för rolig kommunikation. Har 
även en design som sticker ut, 
med humor. Grundaren såg 
potentialen i något så enkelt 
som mellanmål och skapade 
Hangry People – en rörelse 
mot dåligt humör. 

ACTOR CV AB, STOCKHOLM
Viktor Nilsson, 35
Ett cv för en skådespelare 
borde kanske innehålla rörligt 
stoff, hellre än ord på ett pap-
per? Hur löser man det smi-
digt? Ihop med castingproffs 
har företaget byggt ett smart 
verktyg där skådespelare med 
några knapptryck ordnar ett 
modernt skyltfönster för sin 
talang. Genom att ladda upp 
stoff och knappa in informa-
tion skapas en hemsida på tio 
minuter, utan att du behöver 
kunna koda eller designa.

CAY COLLECTIVE AB, 
STOCKHOLM
Johanna Gauffin, 24, 
Natalie Navia, 24
Utanförskap, stress och hand-

arbete förde samman grun-
darna som nu har skapat en 
digital plattform för små-
företag inom konst, design 
och mode. Drivs av att hjälpa 
kreatörerna att synas och nå 
ut med sin business, samtidigt 
som konsumenter får alterna-
tiv till massproduktion.

HISTORICAL PARTS SWEDEN AB, 
GUSTAVSBERG
Matilda Franzén, 34
Arkitekt som blev företagare 
för att minska avfallet inom 
byggindustrin. Har skapat en 
AI-driven plattform som kopp-
lar ihop arkitekter med köpare 
och säljare av återbrukbart 
byggmaterial.

READIOO AB, STOCKHOLM
Inga Li, 30, 
Linda Wennerström, 27, 
Feiyang Liu, 29
Edtech-företag som får 
böcker att prata. Företagets 
läspenna ger fysiska böcker 
liv, med ljud och röster. Inno-
vationen hjälper barn att 
utveckla sina läs- och skriv-
färdigheter, utan att spä på 
beroende av skärmar. Via 

företagets plattform kan för-
lag omvandla sina böcker till 
interaktiva upplevelser, för att 
göra bokläsningen roligare 
och inkluderande för fler.

OMNIN ORGANICS AB/
SVAMPHUSET, NACKA
Fabian Omne, 29, 
Emil Sandin, 32
Introducerar olika gör-det-
själv-kit för att odla svamp 
hemma i köket. Ett tag skulle vi 
alla odla kryddväxter i närings-
lösning hemma. Nu knackar 
nästa trend på dörren. Särskilt 
ostronskivling lämpar sig för 
hemmaodling. Blir onekligen en 
närproducerad middag.

OMIKA HEALTH AB, STOCKHOLM
Eren Idil, 24
Har skapat en förebyggande 
AI-screeningtjänst för dna 
som identifierar konsumenters 
genetiska anlag och möjliggör 
tidig behandling. Ett framsteg 
som gör det möjligt att ta ett 
proaktivt grepp om sin hälsa.

BYTEBOOST AB, SOLLENTUNA
Ebba Tälth, 25, 
Gustaf Dahl, 23, 
Ole Sund, 23, 
Hampus Nyström, 31
Sättet som företag upptäcker 
och löser problem i sina digita-
la produkter håller på att för-
ändras i grunden. Företagets 
AI-innovation gör det möjligt 
för hela organisationen – från 
support till utveckling – att 
snabbt förstå vad som går fel 
och varför. Team kan fokusera 
på att förbättra en produkt i 
stället för att leta efter fel.

103-listan ...

EXPERTEN TIPSAR!
Kristina Kockum, Business Sweden

1. Börja med visionen
Vad är det för bolag du vill bygga? Hur stora vill ni bli, och vad är ni redo att riskera 

och satsa? Utmana dig själv med en tillräckligt stor och tillräckligt långsiktig vision. 
Visionen avgör sedan vilka marknader du går in på och på vilket sätt.

 
2. Bygg ditt team och vårda er kultur
I ett växande bolag måste hela teamet klara nya saker och större volymer i morgon än vad de gjorde 
igår. Ta in folk med förutsättningar och vilja att växa tillsammans med bolaget, och snåla inte. Se 
också till att ta in kompetens från den marknad du riktar dig till, till att börja med kan det vara klokt 
att hitta någon i Sverige innan ni öppnar upp verksamhet på den nya marknaden.
 
3. Ta reda på vad din nya kund älskar (och är beredd att betala för)
Det som gjort er framgångsrika i Sverige är troligtvis att ni känner er kund väl, förstår hennes problem 
och har ett erbjudande som löser det på ett bra sätt. För att lyckas på nästa marknad måste ni 
skapa samma förståelse för er nya kund, vars vardag och utmaningar med största säkerhet ser mer 
annorlunda ut än du tror. Lägg mycket tid på att lära känna kunder på den nya marknaden, och ta 
höjd för att utveckla erbjudandet tills du hittar din nya product-market-fit.

ÅRETS TRENDER – 4 AV 8
RESURSGENIER
Att använda resurser långt 
smartare och effektivare i 
dag är såväl ett måste som 
en glasklar trend bland inno-
vationerna på 103-listan för 
i år. Alltifrån byggmaterial till 
metallskrot, avfallshantering 
från industrin, sandbatterier 
och vägar av återvunnen plast. 

103 unga idéer
– SUCCÉLISTAN FIRAR 10 ÅR –
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Ni krymper den administrativa bördan inom 
vården?

– Vi minskar den biten så att vårdgivare – allt 
från gynekologer, psykologer och fysioterapeuter 
till sjuksköterskor, läkare och många fler – kan 
fokusera på patienten. Vårt AI-verktyg skapar 
journalanteckningar genom att spela in patient-
samtal. Det funkar både för fysiska och digitala 
vårdbesök. 

Idén kom när du själv läste till läkare?
– Ja, jag skulle egentligen ha tagit examen i 

januari men sista kursen får vänta till förmån 
för företagandet. Under min kliniska tjänstgöring 
reflekterade jag över att det administrativa tar väl-
digt mycket tid från själva arbetet med patienter. 
Utifrån det började företagsidén ta form. 

Hur fungerar det i praktiken?
– Du loggar in, startar inspelningen och 

Leapscribe skapar dokumentationen åt dig. Du 
granskar utkastet, gör eventuella ändringar och 

Gör livet lättare 
för vårdhjältar
Umeåföretaget Leapscribe trollar bort 
tidskrävande administration inom 
vården med hjälp av AI. 
   – Vi skapar mer tid till faktisk vård, 
säger vd och medgrundare Edvin 
Tidevall som själv snart är färdig läkare. 

överför det smidigt till journalsystemet med ett 
sista klick. Remisser och sjukintyg kan genereras 
automatiskt. 

Hur långt har ni kommit?
– I dag använder hundratals vårdanställda över 

hela Sverige vår tjänst, via privata vårdaktörer. 
Samtidigt är vi i planeringsstadiet med flera regio-
ner. Första regionpiloten förväntas börja redan 
innan sommaren. 

Responsen är positiv?
– Vår första användare berättade att Leapscribe 

sparade dem över två timmar dagligen. 
Det ledde till ökad arbetsglädje och förbättrad 

kvalitet i dokumentationen.
Vilken utmaning står ni inför just nu? 
– Vi söker framför allt passionerade och skickli-

ga utvecklare som kan ta vår tekniska plattform till 
nästa nivå. Samtidigt letar vi efter stjärnor inom 
kundrelationer, som kan se till att våra lösningar 
verkligen gör skillnad i vårdgivares vardag.•

LEAPSCRIBE SVERIGE AB

Edvin 
Tidevall
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SECURE TAG AB, VAXHOLM
Kristina Hoang, 23, 
Fabian Forsberg, 24, 
Bawar Fareek Shekh, 22
Falska mediciner dödar en halv 
miljon människor varje år enligt 
FN. Nu finns en mjukvarubaser-
ad lösning som gör att patienter 
själva kan verifiera äktheten av 
läkemedel de köper. Har potenti-
al att göra stor skillnad i världen.

IONLACE AB, SOLNA
Robin Visvanathar, 31
Bioteknikbolag som jobbar 
med proteindesign. Med hjälp 
av AI och syntetisk biologi har 
företaget utvecklat teknolo-
gier som gör det möjligt att 
programmera molekyler för att 
påskynda läkemedelsutveck-
ling och ny diagnostik. 

FIRMA CLOË REUTERSWÄRD/
BLACK BOX SOLUTIONS, 
JOHANNESHOV 
Cloë Reuterswärd, 30
Har skapat en transaktions-
tjänst, en betalapp, som mas-
kerar personlig information och 
skyddar känslig data, för att 
ge högre integritet och säker-
het vid betalningar på nätet. 
Samtidigt automatiserar AI-
drivna avtal affärerna och ga-
ranterar trygghet genom att 
hålla betalningarna säkra tills 
allt är levererat. 

Gotland
RESTAURANG FHSH I SLITE AB/
RESTAURANG BONDEN & 
BÖNORNA, SLITE
Stephanie Henning, 29 
Startade först en choklad-
fabrik i Norge, vände sedan 
hem och öppnade restaurang 
i Slite för att på ett hållbart vis 
dra sitt strå till stacken för den 
lokala besöksnäringen, bland 
annat med lokalt producerade 
och vildväxande råvaror. Vin-
nare av Årets Nyetablering på 
Gotland. 

Södermanland
DR OBAIDI TANDVÅRD AB, 
ESKILSTUNA
Omar Al-Obaidi, 30
Sveriges yngsta ägare av en 
kedja av tandläkarkliniker? 
Kom till Sverige som 13-åring 
och direkt efter tandläkar- 
examen öppnade han sin för-
sta klinik i Eskilstuna. Utsedd 
till Årets Unga Nyföretagare av 
Nyföretagarcentrum. 

Östergötland
ALLAITER TEXTILE AB, LINKÖPING
Alaa Al-Sahli, 34, 
Yara Al-Sahli, 31
Systrar som arbetat fram 
en världsunik lösning på ett 
smärtsamt problem som drab-
bar ammande mammor värl-
den över: mjölkstockning. Ge-
nom att kombinera avancerad 
teknologi med användarvänlig 
design har duon skapat sin 
femtech-produkt: värmeinlägg 
med justerbar temperatur som 
ger diskret och bärbar lindring, 
var och när som helst. För-
bättrar livskvaliteten för både 
kvinnor och nyfödda. Borås Ink 
och Almi Östergötland backar 
bolaget.

SYNCLAIR VISION AB, LINKÖPING
Carl Wikström, 28, 
Payam Tavakoli, 29, 
Fredrik Tegnell, 26, 
Hugo Dizengremel, 25, 
Oscar Groppfeldt, 25, 
Peter Wickenberg, 26
Levlar upp övervakning från 
luften. En grupp innovatörer 
har tagit sig an problemet att 
drönare i dag har ett begrän-
sat synfält, vilket försvårar 
arbetet med att utföra säkra 
och effektiva uppdrag. Med 
sitt AI-drivna kamerasystem 
expanderar de drönares över-
vakningsförmåga och deras 
koordination. Vidvinkelkameror 
förvandlas kort sagt till intelli-
genta system tack vare företa-
gets mjukvara.

”Våra första 
användare 

sparade över två 
timmar per dag”

103-listan ...

3 snabba
BÄSTA BACKNINGEN: Vi har haft ett brett nät-
verk av rådgivare som hjälpt oss, bland annat via 
Uminova Innovation, Innovationskontoret vid Umeå 
universitet och Almi Nord och SSE Business Lab. 

OM FEM ÅR: Vår AI-lösning kommer att ha revolu-
tionerat hur vårdpersonal hanterar administration, 
frigjort ännu mer tid för patientmöten och förbätt-
rat arbetsmiljön.

STOLTAST STUND: När vi i höstas, efter pilottester, 
började rulla ut vårt verktyg bredare och såg skill-
nad hos verksamheter. Det var både många utma-
ningar och många glada ögonblick. 

103 unga idéer
– SUCCÉLISTAN FIRAR 10 ÅR –
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Kronobergs län
NEXTGEN CLASSROOM AB,
VÄXJÖ
Ella Brodin, 34, 
Max Malm, 35
Har skapat en AI-baserad 
lärplattform som blir ett inno-
vativt verktyg för lärare på 
högstadiet, gymnasiet och 
komvux. Fokuserar på andra-
språksinlärning alltså svenska 
som andraspråk och sfi, engel-
ska och moderna språk – men 
är även till för yrkeslärare som 
vill stärka det svenska språket 
i verkstaden.

WARDLIN AB, VÄXJÖ
Ahmad Fahd, 32 
It-bolag som hjälper andra fö-
retag att bli mer miljövänliga 
och förstå sitt digitala klimat-
avtryck. Kunder får hjälp att 
mäta och optimera sitt kol-
dioxidavtryck, förbättra pre-
standan och öka hållbarheten 
för sina webbplatser och ap-
par. Driver även en plattform 
om hållbarhet där barn får 
följa en kanin som lär dem att 
bli miljöväktare.

Kalmar län
FURUBO CREATIVE AB/LOVISA 
FURUBO, LJUNGBYHOLM
Lovisa Andersson, 31
Fixstjärna när det kommer till 
byggnadsvård och återbruk. 
Fotograf, stylist och kreatör 
som blivit en uppskattad profil 
och gör-det-själv-inspiratör i 
hållbarhets-Sverige.

Jönköpings län
VISSAI AB, HUSKVARNA
David Bacelj, 25, 
Philip Alm, 25
AI-kollega, ja tack! Duon har 
omvandlat en gemensam 

frustration över repetitiva  
arbetsuppgifter till en inno-
vativ AI-plattform som redan 
effektiviserar arbetsflöden 
över hela världen. Voilà – en 
ständigt tillgänglig kontors- 
arbetare som kan utföra näs-
tan vilken uppgift som helst!

PARIMA H AB, JÖNKÖPING
Parima Attarian, 35
Planen var att bli barnmorska 
men en sjukdom tog hennes 
syn. I stället blev hon entre-
prenör, närmare bestämt som 
digital kreatör och influencer, 
samt med egen inrednings- 
firma på webben. Via nätver-
ket Unique Power föreläser 
hon för att förändra attityder 
kring funktionsvariationer. 

DRÖNARSTATION AB, HABO
Joel Olofsson, 31, 
Jim Olofsson, 33
Företagets drönarsystem hjäl-
per skogsägare att upptäcka 
och åtgärda problem. En sta-
tion med självladdande och 
självkörande drönare placeras 
ut i skogen. Med hjälp av ett 
egenutvecklat bildanalyspro-
gram skapas platsmarkörer 
under flygningarna, som visar 
döda och skadade träd.

SOMA RECYCLE AB, HUSKVARNA
Ismail Abdullahi, 25, 
Sayidali Ahmed, 33
Tar svenskt miljökunnande till 

Somaliland och Somalia. Har 
en metod för att tillverka bygg-
material av plastskräp, bland 
annat för att skapa bättre 
vägar. På grund av klimatför-
ändringar är översvämningar 
vanliga i regionen och dåligt 
underbyggda vägar spolas 
ofta bort. Företagets bygg-
stenar har nio gånger längre 
livslängd än traktens cement-
stenar och klart lägre koldiox-
idutsläpp.

OICAN AB, JÖNKÖPING 
Sofie Hellström, 34
Pionjär inom utvecklingen av 
återanvändbara och giftfria 
skyddssystem som integreras 
i vardagskläder. Fallskador 
är ett samhällsproblem som 
innebär stora kostnader och 
en hel del lidande. Grundaren 
har löst behovet av ett diskret 
fallskydd för vardagslivet. Allra 
först ut är mössor. 

Halland
RADAR RETICENCE AB, 
HARPLINGE 
Frida Wygler, 26
Ser till att framtidens själv-
körande fordon inte får radar-
fnatt. Tekniken, som utveck-
lats av forskare på Högskolan 
i Halmstad, gör det möjligt för 
biltillverkare att förbättra sä-
kerheten. Problem uppstår när 
allt fler fordon utrustas med 
radar. När flera enheter an-
vänder samma frekvensband 
kan det leda till störningar som 
äventyrar allt från nödbroms-

system till självkörandet. Fö-
retaget ingår i Mobility X lab, 
där lösningen vidareutvecklas 
med aktörer som Polestar och 
Volvo. 

FIRMA KLARA NORDSTRÖM/
STATEMENT HEALTH, HALMSTAD
Klara Nordström, 24, 
Linus Örnborg, 26
Avancerad teknologi möter 
hästhälsa. Genom att integre-
ra data från flera sensorer i en 
enda användarvänlig app får 
hästägare hjälp att upptäcka 
kritiska förändringar i djurets 
ät-, sov- och rörelsemönster. 
Systemet ger skräddarsydda 
insikter i hästens välbefinnan-
de, vilket möjliggör proaktiv 
och förebyggande vård plus 
optimerad träning.

Västra Götaland
SUNSURF SOLAR AB, GÖTEBORG
Marc Montgomery, 32, 
Björn Larsson, 32, 
Martin Örgård, 31
Står bakom Sveriges första fly-
tande solcellsparker. Tack vare 
vattnets kylande effekt gene-
rerar flytande solcellsanlägg-
ningar mer energi än de tra-
ditionella, eftersom för varma 
paneler blir mindre effektiva. 
Samtidigt kan markytor an-
vändas till annat. 

ANFERRA AB, GÖTEBORG
Ebba Adolfsson, 27,  
Max Lumetzberger, 30
Har utvecklat en kemisk pro-
cess för att återvinna slipmull, 
en typ av farligt avfall från stål-
industrin som företagen i dag 
betalar för att skeppa iväg 
för deponi eller förbränning.  
Globalt genereras tolv miljo-
ner ton slipmull varje år. Nu kan 
det farliga avfallet i stället om-
vandlas till vätgas och kemi-
kalier som renar avlopps- och 
dricksvatten. Kemigenier!

Företagarna Young är Sve- 
riges största nätverk för 
unga företagare mellan 
18 och 35 år. Läs mer på  
foretagarna.se/young.

103-listan ...

ÅRETS TRENDER – 5 AV 8
SAMHÄLLSÖPPNARE
Inskolning i Sverige för interna-
tionella talanger. En språng-
bräda för talanger som saknat 
nätverk och förutsättningar. 
Modernare syn på funktions-
variation. Och hjälp att bli fö-
retagare parallellt med jobbet. 
Att hjälpa fler in i samhället 
och in på arbetsmarknaden 
är en av trenderna bland årets 
innovationer.

103 unga idéer
– SUCCÉLISTAN FIRAR 10 ÅR –
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MONAVA AB, GÖTEBORG
Alexander Faraj, 35, 
Alexander Hebbe, 32
Ger oss övervakningssystem 
med ljudsensorer som kan 
klassificera och positionera allt 
som låter – för vassare över-
vakning av känsliga luftrum 
och områden. Systemet kan 
också användas för att varna 
för naturkatastrofer i bergs-
miljöer. Antogs i fjol till Finlands 
accelerator för defence tech, 
Define. 

NEXILINK AB, VÄSTRA FRÖLUNDA
Abdi Ahmed Mohamud, 32
En AI-driven rekryterings-
plattform, till att börja med 
för socialtjänsten. Ursprungs-
idén var att koppla samman  
socionomstudenter med fram-
tida arbetsgivare och se till att 
studenterna får en gedigen 
introduktion som förberedelse 
inför sin jobbstart. Fler olika 

yrkeskategorier adderas nu till 
plattformen.

GRALG AB, GÖTEBORG 
Charlie Arby, 20, 
Emmy Berggren, 19, 
Magnus Lissbrant, 19
Klimatvänligt och organiskt 
gödsel av mikroalger. Jobbar 
på att ge bönder ett smartare 
och modernare gödsel som, 
till skillnad från konstgödsel, 
inte leder till betydande kol- 
dioxidutsläpp eller övergöd-
ning av hav och sjöar. Genom 
att tillvarata spillvatten från 
reningsverk skapar de en cirku-
lär affärsmodell. 

LAYERLOGIC AB, GÖTEBORG 
Ebba Sandbecker, 25, 
André Persson, 25, 
Sebastian Samuelsson, 25
Med biosensorer ger de livs-
medelsproducenter chansen 
att snabbare upptäcka bak-
terier, exempelvis listeria. Före- 
tagets testkit ger resultat på 

5–15 minuter, jämfört med 
traditionella metoder som tar 
tre dagar. Fiskbranschen står  
i fokus i starten, med färre åter-
kallelser och mindre svinn tack 
vare innovationen.

FIRMA KENNY DOS SANTOS/
MEDISCRIBE, GÖTEBORG
Kenny Dos Santos, 18, 
Simon Suslich, 18
En app som underlättar do-
kumentation inom äldre-
omsorgen genom att erbjuda 
röstinmatning som stödjer 
personal med skrivsvårigheter. 
Tal omvandlas automatiskt till 
professionella och standar-
diserade anteckningar, vilket 
säkerställer att livsviktig do-
kumentation blir korrekt och 
tillgänglig för alla.

FIRMA HAMPUS BRINK/
BILDSKANNING, GÖTEBORG
Hampus Brink, 27
Om vinyl kan bli hippt, så kan 
väl analog fotografering och 

framkallning bli det? Grun-
daren har snappat upp det 
växande intresset hos yngre 
målgrupper för den analoga 
trenden och grottat ner sig i 
kundernas behov och problem. 
Han har bland annat byggt 
sina egna skannrar som digi-
taliserar bilder snabbare, billigt 
och med bra kvalitet. 

WEON GALAXY AB/WEON.AI, 
GÖTEBORG
Jakob Kvanvig, 24, 
Jesper Kvanvig, 27, 
Gustav Karlsson, 29, 
Fredrik Viberg, 28, 
Gustav Molander, 29
E-handlares kamp mot retu-
rer är välkänd. Nu kommer ett 
nytt vasst verktyg där kunder
virtuellt kan prova plagg på 
modeller som speglar deras 
egen kroppstyp. Kunden kan 
även simulera olika storlekar 
av samma plagg för att få 
en realistisk uppfattning om 
passformen. 

Ni knäcker nätbedragare – med hjälp av tele-
komdata? 

– Bankers arbete med att stoppa bedrägerier 
försvåras av att de inte kan dela känslig informa-
tion och data som omfattas av regleringar. Vår 
plattform använder avancerad kryptografi och 
maskininlärning för att göra samarbete möjligt, 
utan att datasekretess bryts. 

Så kallad federerad maskininlärning är 
nyckeln?

– Det är ett sätt att dela data med varann utan 
att faktiskt dela den. I Chat GPT tränas modellen 

Efterlängtat  
krokben 
för bedragare
Margit Arctaedius och företaget Pryvx har hittat en outnyttjad 
marknad – att hjälpa banker och telekombolag att samarbeta för 
att stoppa bedrägerier, utan att kompromissa med datasekretess. 

genom att man överför data från olika källor till en 
central plats. I federerad maskininlärning tränas 
data tvärtom lokalt, vilket gör att känslig informa-
tion aldrig lämnas ut. 

Det är ett efterlängtat framsteg i fajten?
– Ja, banker kan bland annat använda telekom-

data för att verifiera platsen varifrån en kunds 
mobil används när en betalning godkänns. 

Din passion för it-säkerhet – var kommer 
den ifrån? 

– Jag jobbade på Darktrace, ett it-säkerhets-
bolag och såg hur småföretagare fick hela sin 

103-listan ...

PRYVX AB

Margit 
Arctaedius

103 unga idéer
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business förstörd av hackare. 
Samtidigt föll min mormor 
offer för ett klassiskt mejl-
bedrägeri. 

Hur föddes Pryvx? 
– Jag har alltid haft som 

mål att starta eget, för att 
påverka mer. För 1,5 år sedan 
gick jag med i Antlers inku-
bator med en annan idé. Där 
träffade jag Gaspar Wosa 
från telekomsidan och vi con-
nectade över vårt brinn för att 
försvåra för bedragare. Även 
Jayesh Kenaudekar som är 
AI-ingenjör klev in som med-
grundare. 

Ni har redan stora kun-
der? 

– Ja, pilotprojekt pågår 
med Tre och Arelion, ett tidi-
gare dotterbolag till Telia. 
Vi har även avtal med Indo-
nesiens största teleoperatör  
Telkomsel och ett partner-
skap med brittiska BT Group. 

Vilka marknader står 
på tur? 

– Södra Asien, framför allt 
Thailand och Indien. I Indone-
sien har avtalet med Telkomsel 
även gett oss kontakt med Tik-
tok Indonesien som vill rensa 
bort falska användare, samt 
med Grab som är Indonesiens 
motsvarighet till Uber.• 

3 snabba
STOLTAST STUND: När vi skrev kontrakt med vår första kund 
i oktober, i Indonesien. 

UTMANING: Vi gör affärer med jättar som inte är så 
snabbrörliga. Men när vi får till ett avtal är det stora summor.

TIPS: Nätverk är allt. Jag har fått hjälp av väldigt smarta, 
häftiga människor. Våga fråga höjdare. Jag skrev till vd:n på 
Telenor Norge och hon svarade direkt. På ett event gick jag 
fram till en högt uppsatt chef på en av storbankerna och fick 
bra respons. 

”Min mormor 
föll offer för 
ett klassiskt 
bedrägeri”



Just nu erbjuder vi 
15% rabatt  
på hela vårt sortiment!

AJ Produkter  
är ny avtalspartner! 

Inredning för hela arbetsplatsen
AJ Produkter arbetar för att säkerställa att alla 
ska må bra på jobbet. Därför erbjuder vi inredning 
för arbetsplatsens alla utrymmen och rum. Med 
snabba leveranser, 7-års garanti, hög kvalitet och
personlig service hjälper vi dig gärna att skapa en 
arbetsplats där du kan trivas.

Upptäck vårt breda sortiment av produkter 
och service redan idag på företagarna.se/
ajprodukter
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Fyra av tio gånger misslyckas mot-
tagandet av utländska medarbetare?

– Företag spenderar i genomsnitt 
20 000 euro på att flytta en internatio-
nell medarbetare. Ändå misslyckas 42 
procent av de anställningarna, oftast på 
grund av problem på plats i det nya lan-
det. Du lär dig ett nytt jobb och hanterar 
mycket annat samtidigt. Trots det foku-
serar de flesta tjänsterna på stöd före och 
under flytten.  

Du såg luckan på marknaden via 
dina egna erfarenheter?

– Min egen relocation-resa började vid 
10 års ålder när jag flyttade från Indien 
till Sverige med familjen när mina för-
äldrar fick jobb här. I dag har jag över 20 
års internationell erfarenhet. Efter min 
examen har jag jobbat i Liechtenstein, 
Österrike, USA och Singapore.

Globala talanger skolas in i Sverige
Ingenjören Rutvika Archarya har själv jobbat i olika länder större delen av 
sitt liv. Hemma i Sverige igen blev hon entreprenör för att sudda ut hinder för 
talanger – så att svenska arbetsgivare får behålla internationella stjärnor.

Du flyttade hem till Sverige och 
blev företagare?

– Jag lämnade Singapore på grund av 
de svårigheter min partner stötte på när 
han försökte ta sig in på arbetsmarknad- 
en där. Till slut hittade han ett jobb hem-
ma i Sverige. Jag klev in i rollen som 
koncernstrategichef på Ahlsell. För två 
år sedan sa jag upp mig och pitchade min 
företagsidé hos inkubatorn Antler. 

Moai är det du själv saknade vid 
jobbflyttar? 

– Precis. Det är en plattform både för 
hr-chefer och för globala talanger som 
får personlig support i upp till ett år efter 
flytten, inklusive för familjemedlemmar. 
En AI-assistent tränad på myndighets-
information finns för att besvara frågor, 
översätta dokument och se till att viktig 
information är begriplig. Men det kultu-

rella är minst lika viktigt: ”midsommar 
närmar sig, här är några snapsvisor, så 
här funkar en kräftskiva, vad är kanel-
bullens dag?”.•

MOAI

Rutvika 
Acharya

3 snabba
FAVORITSTÖD: Via Almi fick jag verifie-
ringsmedel och en regionvinst i Venture 
Cup gav trovärdighet. Hjälp från min bror 
som är utvecklare och drivit eget tech- 
bolag har också betytt otroligt mycket.

LÄRDOM: Fundera på hur du mäter fram-
steg. Jag hade möte med Spotifys globala 
mobilitetschef, det var värt att fira.

INSPIRATION: Företaget är döpt efter 
ett japanskt fenomen. Jag såg en doku-
mentär om blå zoner, som Okinawa, där 
människor lever länge. De har moai, soci-
ala supportgrupper där folk hjälps åt med 
alltifrån att laga mat till att deklarera. 

103 unga idéer
– SUCCÉLISTAN FIRAR 10 ÅR –



FÖRETAGAREN #3/202536

Mer än 40 procent av all mat som produceras 
i dag slängs?

– Det motsvarar mat som skulle kunna mätta 
miljarder människor. Jordbrukare och distributörer 
drabbas av stora förluster när frukt och grönt ruttnar 
eller förlorar kvalitet efter skörden.
Ni gör så att frukt och grönt håller längre hos 
odlare, grossister och butiker? 

– Vi har skapat en naturlig, ätbar beläggning. Du 
blandar det som O'boy och kan pensla, spreja eller 
doppa frukt och grönt. Det förlänger hållbarheten 
upp till sju gånger. Livsmedlen klarar högre tempe-
raturer, så det går åt mindre energi för kylförvaring. 
Dessutom dödar beläggningen mögel, svamp, virus 
och bakterier. 
Kitosan är en nyckelingrediens? 

– Vår patentsökta produkt innehåller kitosan, ett 
ämne baserat på kitin, som utvinns ur skaldjursskal, 
svamp och insekter. Tekniken bygger på forskning 

Ätbar beläggning
räddar frukt  

och grönt
Glöm plast! Med en biologiskt 

nedbrytbar och ätbar beläggning 
förlänger Michael Neuman och 

Kitocoat färskheten hos frukt och 
grönt – med målet att minska det 

globala matsvinnet.

KITOCOAT AB

Michael 
Neuman

103 unga idéer
– SUCCÉLISTAN FIRAR 10 ÅR –



FÖRETAGAREN #3/2025   37

SPIREC AB, SPARSÖR
Axel Björkqvist, 19
Räddar överskottsmaterial 
från byggföretag, industrier 
och byggvaruhus från att 
slängas. Efter en sortering säljs 
material vidare via företagets 
hemsida. I samarbete med 
återvinningsföretag hanteras 
osäljbart material. Allt för att 
minska branschens negativa 
miljöpåverkan och samtidigt 
erbjuda billigare byggmaterial. 

KORALL CARBON CAPTURE AB, 
GÖTEBORG
Hugo Boccara, 28, 
Emmanouela Leventaki, 28
Utvecklar en ny teknik för att 
fånga in koldioxid från atmos-
fären, som ett led i att hjälpa 
företag att minska sina ut-
släpp. En vätska med kemika-
lier börjar, så snart den kom-
mer i kontakt med luft, aktivt 
fånga in koldioxid som kapslas 
in i vätskan. Tekniken har visat 
sig vara billigare och mindre 
energikrävande än befintliga 
alternativ. 

POLARITY HEALTH AB, 
GÖTEBORG
Jennifer Wiklund, 32   
Revolutionerar hur personer 
med bipolär sjukdom och deras 
närstående hanterar sjukdo-
men. Bipolaritet är den sjätte 
största orsaken till funktions-
nedsättning globalt, med över 
46 miljoner diagnostiserade i 
sjukdomen. Via företagets AI-
app får användaren en varning 
redan innan en episod bryter ut, 
vilket gör det möjligt att mildra 
eller helt undvika episoder. 

GALAXY BIOSOLUTIONS AB
Hanna Alalam, 32, 
Kamesh Peri, 34, 
Teodor Fransson, 27
Utvecklar framtidens sötnings-
medel som kan ersätta socker 
i livsmedel, på en mångmiljard-
marknad. De alternativ som 
finns i dag gör inte jobbet fullt 
ut, varken när det gäller smak, 
konsistens, färg eller textur när 
de adderas i livsmedel. Med en 
teknik baserad på fermenta-
tion och skräddarsydda mikro-
ber kommer nu en lösning som 
på sikt även kan påverka läke-
medels- och biokemiindustrin. 

TAIGATECH AB, GÖTEBORG
Christoffer Johnsson, 29,
John Randelin, 28, 
Erik Dahl, 29, 
Antonio Butkovic, 28, 
Arvid Viktorsson, 30
Taigatech digitaliserar produk-
tionen och ökar råvaruutbytet 
vid sågverk via AI-baserad 
bildanalys. Lösningen genere-
rar upp till flera tusen mer kubik-
meter slutprodukt, med flera 

miljoner mer i vinst årligen och 
är bra för miljön. Lanserar ännu 
en innovation baserad på bild-
teknik och deep learning, med 
potential för fler tillverkande  
industrier utöver träindustrin.

INSULINSAVER AB, STILLINGSÖN
Hanna Dahl, 30
Företagets sensor gör det en-
kelt för diabetiker att ha koll på 
sin temperaturkänsliga medicin 
var de än befinner sig. Grun-
daren är själv diabetiker och  
affärsidén föddes efter en tåg-
luff i Europa då hon blev sjuk 
av insulin som värmepåverkats 
utan att hon visste om det.

AB MARELD TECHNOLOGIES,
ÖCKERÖ
Gustav Palm, 24, 
Viktor Wirén, 27
Mareld utvecklar en automa-
tiserad lösning som med hjälp 
av AI kan detektera och för-
utsäga bakterietillväxt inom 
bland annat livsmedelspro-
ducerande företag. Snabbare, 
säkrare och med mindre svinn.

av våra medgrundare, forskare Fei Ye samt profes-
sor och serieentreprenör Joy Dutta, båda på KTH.
Du kom nyss hem från en avokadofarm i 
Malaga?

– Ja, vi genomför praktiska tester på plats där vi 
applicerar vår produkt direkt efter skörd. Utöver 
det samarbetar vi med bönder i södra Sverige 
kring potatis, morötter, palsternacka och andra 
grönsaker.
Ni testar även i Indien och Nigeria?

– Ja, där undersöker vi hur produkten påverkar 
frukt redan på trädet, exempelvis mango. Vi ser fan-
tastiska resultat – frukten blir större, mognare och 
mer smakrik, med högre näringsinnehåll.
Ni samarbetar med återförsäljare som Dagab 
och Axfood?

– Ja, de är intresserade av att få bort plasten på 
exempelvis gurka, palsternacka, pepparrot, broccoli 
och paprika. 

Vad är visionen på sikt?
– Drömmen är att drastiskt minska matsvinn, 

plastanvändning och energiförbrukning – och där-
med bidra till ett mer hållbart matsystem för kom-
mande generationer.•

”Du blandar det som O'boy och penslar, 
sprejar eller doppar frukt och grönt”

103-listan ...

3 snabba
PULSHÖJARE: Regulatoriska frågor! Målet är att få vår produkt 
godkänd inom EU före årets slut.

ÅTERHÄMTNING: Jag har tävlat i EM i konståkning. På isen 
kopplar jag av – musiken och känslan av att sväva fram rensar 
tankarna. Idrotten har också lärt mig att hantera kritik. Jag är 
van vid att höra "det där var inte bra" – det finns alltid något att 
förbättra.

SÖMNLÖST LÄGE: Häromnatten fotograferade jag avokado 
i tre timmar – och därefter applicerade jag vår beläggning i 
labbet på KTH till klockan fem på morgonen. Vakterna känner 
igen mig.

ÅRETS TRENDER – 6 AV 8
FRAMTIDENS VÅRD ÄR HÄR

Livräddande innovation för 

världens alla barnaföderskor. 

Hjälp att upptäcka förfal-

skade mediciner. Efterlängtad 

smärtlindring vid mjölkstock-

ning. Och mindre tid för admi-

nistration i vården, tack vare 

AI. Riktigt många och spän-

nande innovationer på årets 

lista ritar upp framtidens vård 

för oss. 
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Blekinge
PAVESIGHT AB, KARLSKRONA
Hassan Kassar, 24, 
Jalal Sankar, 25, 
Fabian Zander, 24, 
Albert Florinus, 24
Aldrig mer krysskörning mellan 
potthål på vägarna? Det är ett 
fullt möjligt scenario. Med hjälp 
av AI och kommunens sopbilar 
har Pavesight utvecklat ett 
system som identifierar väg-
skador, så att reparationer kan 
planeras och genomföras i tid 
– med minskade kostnader för 
samhället.

METALL RECYCLING BLEKINGE AB, 
RONNEBY
Alen Omerovic, 33
Återvinner metaller och järn-
skrot från privatpersoner och 
företag. Metaller sorteras och 
skickas vidare till smältverk i 
Norden. Sorterar samtidigt ut 
produkter som fortfarande går 
att använda – järnrör, grytor, 
reservdelar till gräsklippare, 
spikar, skruvar och mycket mer 
– och ser till att nya köpare kan 
slå till. På ett år har företaget 
återvunnit över 700 000 kilo 
järnskrot och blandskrot från 
privatpersoner. 

Skåne
FALKENKLEV LOGISTIK AB/
RIFIL AB, MALMÖ
Victor Falkenklev, 34
Framtidens åkeri. Har skapat 
en 100 procent grön trans-
portkedja med egna solcells-
parker, laddplatser samt el-
drivna lastbilar. Arbetet pågår 
med att bygga ytterligare 
solcellsparker för att täcka det 
totala laddbehovet.

Allt material om årets lista över 103 unga idéer hittar du även på 103ungaideer.se

EDDA KNOWLEDGE AB, MALMÖ
Sonja Holmer, 25, 
Daniel Zander, 27, 
Joel Waye, 26, 
Kaspian Jakobsson, 26
Två ingenjörer och två kogni-
tionsvetare har tillsammans 
utvecklat virtuella lektioner, 
närmare bestämt ett skol-
anpassat läromedelspaket 
med fysiklaborationer i virtual 
reality. Har redan blivit en del 
av undervisningen på ett kom-
munalt gymnasium i Lund.

SOLSTICE AB, LUND
Malin Eriksson, 28, 
Hampus Hammarbäck, 30, 
Martin Arvidsson, 28
En solfångarspegel som kon-
centrerar solljus och överför 
det till ett sandbatteri i form 
av värme. Det har trion bakom 
Solstice utvecklat. En smart 

och hållbar teknik för energi-
lagring som kan bidra till en 
grönare framtid. Har belönats 
med XO Foundations innova-
tionsstipendium. 

HESTIA BRANDSÄKERHET AB, 
HELSINGBORG 
Ali Chahrour, 22, 
Ali Kadem, 21
Brandsäkerhet på autopilot. 
Tar fram en automatisk köks-
brandsläckare designad för 
att skydda äldre och familjer. 
Den är enkel att installera, ef-
fektiv för att förhindra bränder 
och minimerar skador utan 
några löpande kostnader. 

WHIRLY ONE AB, DALBY
Lizette Bjerke, 35
Ensamma företagare ska vara 
ett minne blott. Grundaren har 
skapat en kombinerad hälso-
studio och coworking-yta, helt 
online. Med ständig tillgång till 
spontana möten, samarbeten 
och hälsoaktiviteter som yoga 
kan fler, särskilt soloföretagare, 
må bra och få draghjälp i sin 
business i vardagen. 

RIDER AB, KRISTIANSTAD
Tim Omorogieva, 35
En viktig bro mellan närings-
livet och potentiella medarbe-
tare. Jobbar för att fler företag 

ska våga anställa och utveckla 
unga talanger, som en investe-
ring i framtiden. Ser till att unga 
får möjligheter att testa olika 
yrken utifrån intresse och ska-
pa referenser och nätverk för 
framtida karriärval. Vinnare av 
Kristianstads Innovationspris.

HÖR BRA SKÅNE AB, HÖLLVIKEN
Iman Khoshnaw, 34   
Legitimerad audionom som 
driver en auktoriserad hörsel-
klinik och samtidigt, som kon-
sult, åker landet runt för att 
hjälpa till inom hörselvården. 
Hennes passion är att förbätt-
ra livskvaliteten för personer 
med hörselnedsättning genom 
skräddarsydda lösningar och 
omsorgsfullt arbete. Utsågs till 
Årets Unga Företagare i Vell-
inge 2024. 

NILSSONS PÅ ORELUND AB,
SIMRISHAMN
Alexandra Nilsson, 32, 
Madeleine Nilsson, 34
I slutet på 1800-talet plante-
rades de första äppelträden 
i fruktodlingen på Orelund, 
mellan Simrishamn och Kivik. 
I dag driver systrarna Nilsson 
gårdens butik, kafé, växthus 
och 30 hektar där äpplen, 
päron, plommon och körsbär 
odlas med biologisk mångfald 
i fokus – och med förnybar en-
ergi plus ett smart system för 
vattenåtervinning.

103-listan ...

EXPERTEN TIPSAR!
Johan Westberg, Patent- och registreringsverket (PRV)

1. Registrera ditt varumärke tidigt – och stärk din position
Genom att registrera ditt varumärke får du ensamrätt att marknadsföra och säl-

ja produkter eller tjänster under just det namnet – vilket bygger igenkänning och 
stärker din konkurrenskraft. Det hindrar konkurrenter från att dra nytta av ditt rykte 

eller skapa förväxling när du växer. Dessutom ger ett registrerat varumärke en tydlig, 
professionell image som imponerar på investerare och visar att du är seriös med dina tillväxtplaner.

2. Gör varumärkesundersökningar
Kontrollera att ingen annan redan har ett liknande varumärke inom din bransch. Inför en varumärkes-
registrering hos PRV görs dessutom alltid en noggrann granskning, något som inte är fallet hos 
exempelvis EUIPO (Europeiska unionens immaterialrättsmyndighet). Genom att kombinera en egen 
undersökning med PRV:s granskning minskar risken för framtida tvister, och du kan utveckla en stark 
och unik positionering.

3. Tänk långsiktigt och internationellt
Planerar du internationell expansion bör du tidigt överväga skydd i viktiga exportmarknader. 
Prioritera skydd i de länder där du ser störst potential, eftersom varumärkesregistreringar oftast 
är nationella eller regionala (till exempel EU) och behöver säkras separat. Ett registrerat varumärke 
underlättar också bevakningen av marknaden, vilket hjälper dig att upptäcka och agera mot pirat-
kopiering och intrång.

ÅRETS TRENDER – 7 AV 8
EXTRA INLÄRNING
Böcker som pratar, nya sätt 
att lära ut kodning samt  
virtual reality för klassrummet. 
Andraspråksinlärning med AI, 
även för yrkesklasser, och  
experimentboxar som vässar 
ungas problemlösning. På ut-
bildningsfronten bubblar det 
av innovationer.

103 unga idéer
– SUCCÉLISTAN FIRAR 10 ÅR –
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AWRA AB/AUGE INTELLIGENCE,
LUND
Ludwig Kreisel, 20, 
Daniel Stjernkvist, 22, 
Matthias Umpierrez, 25
Skräddarsyr AI-lösningar för 
att effektivisera repetitiva 
uppgifter för små och medel- 
stora företag, exempelvis in-
terna portaler med AI-funktio-
ner och uppskattade AI-mejl-
filter. Har hittills hunnit skapa 
lösningar åt alltifrån mäklare 
och restauranger till fastig-
hetsförvaltare, arboristtjäns-
ter och el- och vvs-firmor.

SLICEON AB, MALMÖ
Miranda Trang, 24, 
Tarik Bajagilovic, 28
Fastighetsinvesteringar för 
alla. Med blockkedjeteknik gör 
företaget så att fastighets-
ägare kan sälja bråkdelar av 
sina fastigheter – och den bre-
da allmänheten kan ta steget 
in i fastighetsägarvärlden.

SWIPEJOBB AB, MALMÖ
Sheikh Raiyamuzzaman, 32
Prisbelönt företag vars app 
hjälper unga jobbsökande 
att hitta alltifrån extrajobb 
till heltidsanställningar. Fung-
erar som en slags dejtingapp 
för rekrytering som matchar  
arbetssökande och arbets-
givare med hjälp av AI-teknik.

103-listan ...

”Jag kan vara det 
där bananskalet 
för andra”

ÅRETS TRENDER – 8 AV 8
ETT LYFT FÖR FÖRETAGARE
Vilken företagare har inte öns-
kat att dygnet hade fler tim-
mar? Bland årets innovationer 
rasslar det till med välkomna 
verktyg och genvägar som 
suddar ut problem och arbets-
uppgifter. Inte oväntat är AI 
ofta inblandat.
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Klädbranschens kamp mot returer på nätet är välkänd. 
Nu kan kunder se plagg på modeller som liknar den egna 
kroppstypen, tack vare AI-teknik. Jakob Kvanvig och företaget 
Weon har redan de stora modehusens ögon på sig.

Nästan en tredjedel av alla nätshoppade klä-
der skickas tillbaka? 

– Ja, och det är lågt räknat. Det beror på en osä-
kerhet kring storlek och passform. Plagg visas ofta 
på en pinnsmal modell som sällan är represen-
tativ. Många köper dubbla storlekar och skickar 
tillbaka den ena. 

Många har försökt – hur löser ni problemet? 
– Vi hjälper slutkonsumenter se hur olika plagg 

ser ut på en modell som ser precis ut som dem 
själva. Därefter kan du också prova olika storlekar 
på den modellen, något vi är först i världen med. 

Hur funkar det rent praktiskt?
– Du anger din längd och vikt. Därefter får du 

olika modeller att välja mellan. Du kan även växla 
mellan olika storlekar på plaggen för att se vilken 
storlek som passar just dig. Så att du för en gångs 
skull slipper gissa. 

Ni tar bara betalt av de företag vars returer 
minskar? 

– Ja, vi mäter skillnaden i returgrad när slut-
kunden använder vår tjänst. Baserat på den 
besparingen tar vi en procentandel genom en  
prenumerationsmodell. 

Hur långt har ni kommit?
– I oktober och december startade vi våra för-

sta pilotprojekt med två bolag. Några av värl-
dens största klädföretag och modevarumärken är 
intresserade. 

Du är själv investerare? 
– Jag är vd och medgrundare av Brobolagen 

Invest som investerar i onoterade bolag. Dröm-
men är att hjälpa andra företag framåt.

Du halkade in i företagsvärlden på ett 
bananskal?

– Ja, jag klev in i ett bolag som redan var igång, 
med en dejtingapp. Jag lärde mig att driva eget via 
min medgrundare och i dag är det enkelt för mig. 
Folk får gärna höra av sig om de har en idé men 
behöver lite hjälp. Jag kan vara det där banan-
skalet för andra att bli företagare.•

WEON GALAXY AB

Jakob 
Kvanvig

3 snabba
NYTTIG EGENSKAP: Positiv besatthet. När jag 
var yngre tävlade jag med landslaget i bordtennis. 
Jag kunde träna serven 6 timmar om dagen. När 
jag insåg att golf är bra för affärerna köpte jag 
alla golfböcker och började öva puttar under varje 
digitalt möte.

HEUREKA-MOMENT: När vi stängde en runda 
och tog in sju miljoner kronor från bland andra 
Stephanie Bergström, grundare av e-handeln Soft 
Goat, och Easyparks grundare Patrik Mossberg.

TIPS I STARTEN: Många har idéer men få gör 
bolag av det. Sätt igång. Det är en djungel men du 
behöver inte ha alla svar från början.

Returdödaren 
från västkusten: 
e-handelns  
nya favorit

103 unga idéer
– SUCCÉLISTAN FIRAR 10 ÅR –
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Salmonella, listeria och annan smit-
ta i mat är ett rejält problem globalt?

– 600 miljoner människor blir sjuka 
och en halv miljon dör varje år i världen 
för att vi äter kontaminerade livsmedel. 

Effektivare och säkrare livsmedels- 
tester är er grej?

– Alla livsmedel måste genomgå otro-
ligt många tester som säkerställer pro-
dukternas kvalitet. Men dagens meto-
der, med bakterieodlingar i petriskålar, 
är från 1960-talet – manuella och tids-
krävande. Det går att spara tid, pengar 
och enorma mängder resurser samtidigt 
som säkerheten för konsumenter ökar 
och mindre mat slängs.

Ni minskar testtiden med 90 pro-
cent?

– Vi har utvecklat en testmodul som, 
genom att använda AI för att analysera 
tillväxten av mikroorganismerna, kan ge 
en prognos efter 8 timmar i stället för 
dagens 72 timmar. Och tröskeln är låg, 
vår maskin för bildanalys passar många 
gånger in i kundernas befintliga proces-
ser, labb och inkubationsskåp. Nu förfi-
nar vi tekniken så att maskinen kan köra 
75–100 test samtidigt.  

Snabbare tester  
ger oss säkrare mat 
I dag hinner mat ut på 
hyllan innan vi vet att den 
är säker att äta. Företaget 
Mareld ändrar på det. Med 
AI kapas testtiden med 90 
procent.
   – Ingen ska någonsin bli 
sjuk av smittad mat, säger 
medgrundare Gustav Palm.

Ni samarbetar med tre jättar hittills? 
– Ja, utöver livsmedelsindustrin  

måste även förpackningsindustrin testa 
för patogener och andra farliga mikro-
organismer och vår prototyp har validerats 
i flera kundfinansierade projekt. Nu ska 
vi bygga tre–fyra maskiner till nya pilot-
kunder och är redo att skala upp företaget. 

Även andra branscher kan dra 
nytta av er lösning framöver?

– Vi ser att vår teknologi kan göra 
nytta överallt där metoden att odla i pet-
ri-skålar används, till exempel i sjukhus-
laboratorier, läkemedelsproduktion och 
kosmetikutveckling.• 

AB MARELD TECHNOLOGIES

Gustav 
Palm

3 snabba
INSIKT: Våga sälja in och ta betalt för  
pilotprojekt. Du får en bekräftelse på betal- 
viljan hos kunderna och att det finns en  
affär i det du gör.

TIPS TILL ANDRA: Ha koll på standar-
der och krav från start. Det dödar mycket 
innovation att missa det. Din teknik kan ha 
potential att göra hur stor nytta som helst, 
men uppfyller du inte regelverket så får du 
inte sätta den på marknaden. 

HEUREKA-MOMENT: När vi sålde in första 
pilotprojekten i höstas. Det gäller att förstå 
värdet du skapar för olika delar av kund- 
bolaget och anpassa olika pitcher efter det.

”Dagens metoder 
är från 1960-talet”

103 unga idéer
– SUCCÉLISTAN FIRAR 10 ÅR –
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Från farligt avfall 
till viktig vattenrening

Anferra med Ebba Adolfsson i spetsen vet hur 
slipmull, en sorts farligt avfall från stålindustrin, kan 
omvandlas till vätgas och eftertraktade kemikalier 
som renar avlopps- och dricksvatten. Kemigenier!

ANFERRA AB

Ebba 
Adolfsson

103 unga idéer
– SUCCÉLISTAN FIRAR 10 ÅR –
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Ni omvandlar avfallet till vätgas och  
värdefulla kemikalier för vattenrening? 

– Vår kemiska process separerar ut järnet 
från stålavfallet och omvandlar det till järn-
klorid som är en av de mest använda kemika-
lierna för att rena dricksvatten från organiska 
ämnen. Behovet av järnklorid fördubblas nu 
till följd av nya EU-direktiv med striktare krav 
på vattenrening i städer. Processen genererar 
samtidigt vätgas som biprodukt. 

Idén bygger på forskning från Chalmers?
– Ja, vår ena medgrundare Thomas Ottink, 

doktorerar inom återvinning av industriell 
materialåtervinning. Han undersöker nu fler 
potentiella lösningar och områden framöver. 

Ni fick tidigt kontakt med SKF och 
andra industrijättar?

– Ja, de har varit med och stöttat vår utveck-
ling sedan dag ett och i fjol genomförde vi ett 
pilotprojekt finansierat av Scania och SKF. Nu 
har vi ett utvecklingsprojekt tillsammans med 
dem och flertalet andra företag, bland annat 
SSAB. 

Framöver licensierar ni ut er teknik?
– Precis, vi ska inte själva bli återvinnare. 

Vi siktar på att licensiera ut teknologin eller 
ingå partnerskap med etablerade kemiprodu-
center, för att minimera uppstartskostnader 
och tid.•

FIRMA BLENDA AVERFALK/
SYNCMODE STUDIOS, MALMÖ
Blenda Averfalk, 30
Utbildad mönsterkonstruktör 
och konstnär med vurm för digi- 
talt mode och 3D-skapande. 
Är expert på digitala verk-
tyg för design och mönster- 
konstruktion och har hjälpt 
nordiska varumärken att införa 
digitala arbetsflöden.

FOODTEL AB, HELSINGBORG
Nazih Hazime, 25, 
Jacob Petersson, 25
Vad händer när en kylkedja 
bryts för livsmedel? Varje år 
orsakar det 526 miljoner ton 
matavfall. Med vetenskap-
ligt validerade algoritmer ger 
Foodtels innovation datadriva 
bedömningar av vilken håll-
barhetstid som återstår när en 
viss kylkedja brutits. Företaget 
har även en marknadsplats för 
att sälja vidare räddade varor, 
samt en donationsplattform 
för att minska matspillet.

INCEPTRON AB, LUND
Lucas Ferreira, 32
Har utvecklat en teknik som 
både minskar kostnader och 
energiåtgången i datacen-
tral-er, vilket i slutändan de-
mokratiserar tillgången till AI 
och leder till drastiskt minskad 
belastning på miljön. En inno-
vation som inte bara ändrar  
dagens AI-landskap, utan ock-
så blir än mer betydelsefull i takt 
med teknologins expansion.

Vad är problemet med slipmull?
– När företag finpolerar ståldelar används 

ett stort sandpapper som tillsammans med 
skärvätskor avger ett oljeblandat slipdamm – 
slipmull. Till skillnad mot annat stålavfall finns 
det få återvinningsmetoder. I stället betalar 
företagen för att skeppa mullen på deponi eller 
förbränning.

Det är ett växande miljöproblem?
– Bara i Europa genereras mer än 500 000 

ton slipmull per år, globalt sett rör det sig om 
tolv miljoner ton per år. Och industrin kring 
stålbearbetning växer stadigt. 

”Till skillnad mot  
annat stålavfall  

finns det få  
återvinningsmetoder”

Årets Unga Idé
Tio av de 103 företag som 
uppmärksammas på listan 
tävlar om att vinna flera 
priser och stipendium. Ett 
av bolagen tilldelas ett sti-
pendium på 250 000 kro-
nor från Bengt Bengtssons  
SIBA-stiftelse. Dessutom 
kan de deltagande bolagen 
vinna Almis accelerations-
pris där vinnarna bland an-
nat får en handlingsplan 
med nästa steg för en fort-
satt acceleration. Priserna 
delas ut på ett pitchevent  
i Göteborg 20 maj 2025.

103-listan ...

3 snabba
INSIKT: Jag behöver inte göra allt själv, mina 
kollegor kan lösa problem minst lika bra. Och 
det är värt det att pausa då och då. Jag är ett 
djur som behöver äta, sova och röra på mig. 

LIFEHACK: Övar på att meditera. Jag sätter 
mobilen på 5–10 minuter och fokuserar på 
andningen. 

BÄSTA BACKNINGEN: Vi har fått hjälp av 
riktiga pärlor som kopplat ihop oss med 
nyckelpersoner hos potentiella kunder. Var inte 
rädd att ta upp någons tid, de får ofta energi av 
att höra om nya idéer.
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Ett år efter utmärkelsen

Text: Per Manns – Foto: Emma Larsson

Finalplatsen öppnade 
dörren till kapitalet
Att nå till finalen av Årets Unga Idé är en stor bedrift. 
Men vad händer sen? Företagaren fick möjlighet att 
vara med en dag på jobbet hos Angry Camel i Malmö, 
ett av finalistföretagen förra året.

90 SEKUNDER. De unga entreprenörerna må ha 
arbetat i flera år med sina affärsidéer, men när 
det är dags för final i Företagarnas tävling Årets 
Unga Idé är 90 sekunder allt de tio finalisterna får 
för att övertyga juryn om att just de ska kamma 
hem förstapriset på 250 000 kronor. 

Bakr Jahhan var en av fjolårets finalister och 
vet hur det känns. Han var övertygande när han 
presenterade sitt och medgrundaren Kotaiba 
Aals företag Angry Camel för tävlingsjuryn – ett 
företag som har tagit fram en teknik för att utvinna 
protein från grödor med högt oljeinnehåll. Deras 
affärsidé är att övertyga Europas livsmedels-
giganter att använda protein från kikärtor i stället 
för ägg som tillsats i allt från energidrycker till 
mjukost. En innovation som Bakr beskrev som 
både miljösmart och en glad nyhet för allergiker.

Bakrs pitch räckte inte hela vägen fram till 
prispengarna. Men juryn belönade Bakr Jahhan 
och Angry Camel med specialpriset Årets mest 
hållbara affärsidé i samarbete med Almi. Priset 
innebar att de fick skräddarsydd coachning av 
Almis experter under ett helt år.

NU, ETT ÅR SENARE, får Företagaren möjlighet 
att sitta med i ett möte mellan Angry Camel 
och Thereze Woge, affärsrådgivare hos Almi 
Företagspartner i Skåne. Kotaiba Aal, företagets 
andra medgrundare, står vid en whiteboard och 
beskriver Angry Camels utveckling sedan starten 
2021. Det är en resa som innehåller alla de utma-
ningar, medgångar och motgångar som tillhör 
vardagen för nystartade företag. En berg-och- 
dalbana i entreprenörskap.

– Vi har pitchat, pitchat och återigen pitchat, 
säger han med ett leende.

Hur många gånger?
– Jag skojar inte, men vi har säkert pitchat 500 

gånger under de senaste åren, säger Kotaiba.
Han beskriver varje möte med en potentiell 

investerare, varje samtal med en framtida kund 
och varje myndighetskontakt som en pitch där 
han och Bakr måste övertyga motparten om stor-
heten och framtidsmöjligheterna i Angry Camels 
affärsidé. Och varje presentation måste vara kort-
fattad, inspirerande och övertygande. 

KOTAIBAS OCH BAKRS arbete med att presen-
tera sin affärsidé har gett resultat. I slutet av 
förra året blev Kotaiba utsedd till Skånes repre-
sentant i kategorin Årets Nystart i tävlingen Årets 
Nybyggare, ett årligt entreprenörspris som delas 
ut av kungen till entreprenörer med utländsk 
bakgrund. I samband med den skånska region-
finalen träffade han en representant för en stor 
svensk industrikoncern.

– I samtalet märkte jag ganska snart att det här 
var en investerare som var påläst om vår affärsidé. 
Några dagar senare ringde hen och bjöd in oss till 
en presentation, ett möte som nu resulterar i att de 
blir vår första externa investerare med 6 miljoner 
kronor, berättar Kotaiba.

ATT FÅ SIN första externa investerare är en vik-
tig milstolpe för nystartade företag med tillväxt-
ambitioner. Det är en bekräftelse på att omvärld-
en tror på affärsidén – ett styrkebesked som ofta 
sätter fler bollar i rullning.

UNIK L ISTA:  NYA STJÄRNORNA SOM FORMAR SVERIGE

unga idéer
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FIRMA ALICE ANGLESJÖ/

FLICK, SKÖVDE
Alice Anglesjö, 28
App som gör hälsa och väl-

mående roligt för gamers, ge-

nom att blanda gamification 

med beprövade koncept kring 

hur man bygger bra vanor. I 

praktiken har Flick skapat ett 

hållbart sätt för företag inom 

spelbranschen att marknads-

föra sig samtidigt som de är 

med och bidrar till en förbätt-

rad hälsa hos spelare.

NORGALD AB, GÖTEBORG

Elin Sandahl, 31, 
Daniel Heinerås, 30
Motverkar cyberattacker mot 

elnät. Modelleringsmjukvaran 

Elvira kan identifiera och ana-

lysera sårbarheter i exempelvis 

elnät och därmed förhindra 

avbrott i samhällsviktiga funk-

tioner. Genom att automati-

sera riskanalys och identifiera 

svagheter får beslutsförfattare 

en överblick och kan i realtid ta 

beslut om att skydda kritisk in-

frastruktur mot angrepp. Före-

tagets första produkt lanseras 

under 2024.

PARAMETRIC SOLUTIONS AB, 

GÖTEBORG 
Sofia Malmsten, 30, 
Erik Forsberg, 29
Har utvecklat en molnbaserad 

plattform som med hjälp av AI 

och algoritmer skapar hundra-

tals byggnadsförslag för en 

given tomt – på enbart några 

sekunder.

VESIRO AB, GÖTEBORG

Oscar Widén, 28, 
Oskar Hagman, 33
Den ökande datamängden, 

driven av nya teknologier som 

AI, har lett till att servrar för-

brukar mer energi än någonsin 

tidigare. Företaget har utveck-

lat ett mjukvarutillägg som 

drastiskt minskar söktiderna i  

databaser, vilket gör servrar 

mer energieffektiva.  

GLUFS AB, TORSLANDA

Johan Cederloo, 33, 
Alexander Evjenth, 32
Hundmat av musslor. Från 

Bohuslän kommer såväl miljö-

snällare mat som godis för 

fyrbenta familjemedlemmar. 

Företaget tar vara på när-

fiskade blåmusslor på Orust. 

Grundarduon har synts i SVT:s 

Draknästet.

EMPLOIFY AB, FJÄLLBACKA

Taufeeq Saleh, 20
Matchar arbetsgivare på Väst-

kusten med unga som söker 

sommarjobb och extrajobb. 

Underlättar starten för den 

som saknar starkt kontaktnät 

och vill samtidigt vara en motor 

för integration och ett verktyg 

för fler unga att inte dras in i 

kriminalitet, när de alternativa 

vägarna framåt är fler.

RIVUS AB, GÖTEBORG 

Cedrik Wiberg, 34
Energilagring med organiska 

material för minskad miljö-

påverkan. Företaget utvecklar 

batterier som inte kräver miljö-

skadliga metaller såsom litium 

och kobolt. I stället använder 

de ett vanligt organiskt ma-

terial, vilket leder till minskad 

miljöpåverkan från gruvdrift, 

transporter och hantering av 

uttjänta produkter.

VALYS AB, GÖTEBORG     

Andrej Krsteski, 25
Har patenterat en sensor som 

hjälper vatten- och avlopps-

verk att identifiera och eliminera 

oönskade partiklar i dricks- 

vattnet. Det resulterar i redu-

cerade kostnader samt mindre 

avfall och miljöpåverkan.

-listan ...

Vi måste ta bolagsnamnet först – Angry 

Camel. Det fastnar!
– Min medgrundare Kotaiba Aal har dokto-

rerat inom marknadsföring och vi ville ha något 

med en bra story, gärna med en koppling till våra 

rötter i Mellanöstern. Humor är också bra. Till slut 

blev det Angry Camel. Och det funkar, inga kun-

der eller samarbetspartners glömmer oss.

Kikärtor har varit lite av en doldis i Europa?

– I världen är det en populär ingrediens men 

i Europa har intresset varit lite svalare. Men när 

alltmer växtbaserat protein utvecklats såg vi hur 

kikärtor kan fylla en viktig funktion. 

Här kommer ordet isolater in i bilden?

– Vi har tagit fram en energieffektiv och miljö-

vänlig teknik för att utvinna protein från grödor 

med högt oljeinnehåll, som kikärtor. Även raps 

är intressant framöver. Vår metod för att ta iso-

later, ett slags proteinpulver, gör att vi kan serva 

3 snabba
STOLTAST STUND: När ett globalt företag tog kontakt och var 

intresserade av vår produkt. 

UTMANING: Att säkra tillräckliga investeringar för att skala 

upp. Vi jobbar på att stänga en investeringsrunda på drygt  

10 miljoner kronor. 

STYRKA I TEAMET: Jag är neuroavvikande som det ibland 

kallas. Jag ser detaljer och kan behålla fokus. Jag är inte så bra 

socialt men där kompletterar min medgrundare mig. Han är 

tvärtom väldigt utåtriktad med en massa energi.

Äggfritt när kikärtor 
är framtidens melodi

Adjö äggvita! Kikärtsprotein tar över 

jobbet – klimatsmart och utan att trigga 

allergi. Bioteknikföretaget Angry Camel 

styr upp råvaruskiftet.

– Två av tre ägg som produceras i dag 

blir ingredienser i livsmedel, läkemedel och 

hälsoprodukter, säger Bakr Jahhan.

ANGRY CAMEL AB

olika producenter med en ingrediens som förhöjer 

andra växtbaserade proteiners smak och konsi-

stens. Det kan göra veganska ostar krämigare och 

ge bättre proteinpulver i sportflaskorna. 

Du kom in i företagandet med praktisk 

kunskap från matindustrin?
– Jag har jobbat sju år inom livsmedels- och 

läkemedelsindustrin. Min resa började i Syrien, 

uppväxt i ett bondehushåll. Mamma och mor-

mor hade stor kunskap om grödor och växter. 

Efter flykten från kriget kom jag till Tyskland och  

Sverige. Folk tänker inte att personer med en 

enkel bakgrund kan ge sig in i techbranschen. 

Men jag drömmer om att påverka globalt. 

Sjukhus, äldreboenden, bagerier och 

barnmatstillverkare – många är nyfikna?

– Vi validerar produkten med flera stora aktö-

rer. En region vill exempelvis införa äggfria recept 

på sjukhus och äldreboenden. 

Vilka är era drömkunder på sikt?

– Ägg är mångsidigt och det ska vi också vara. 

Framöver levererar vi ingredienser till allt ifrån  

läkemedel och kosmetika till bioteknikbranschen.•

”Det funkar, inga kunder eller 

samarbetspartners glömmer oss”

103 Unga Idéer

HETT PÅ ENERGIFRONTEN

En av årets trender bland 

103-företagen är energi-

relaterad. Annorlunda vind-

kraft, ett tillägg som ger  

servrar mer energieffektiva 

och genial hantering av göd-

sel som blir till biogas – smarta 

framsteg!

Bakr Jahhan var en 
av finalisterna till 

entreprenörspriset 
Årets Unga Idé 2024. 

En prestation som 
placerade honom på 

Företagarens omslag.
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”Jag skojar inte, 
men vi har säkert 

pitchat 500 
gånger under de 

senaste åren”

– Tack vare denna investering går också Vin-
nova in med 2,5 miljoner kronor, säger Kotaiba.

Med riskkapital i ryggen måste nu Angry 
Camel visa att det finns kunder i livsmedels- 
industrin som vill köpa deras produkt.

– När vi nu har fått in kapital i bolaget är planen 
att vi ska finnas på marknaden inom åtta måna-
der, säger han. 

THEREZE WOGE FRÅN Almi Företagspartner 
i Skåne är specialiserad på att stötta startups 
med hög innovationshöjd, ett jobb som innebär 
att hon dagligen möter entreprenörer som vill 
förverkliga en affärsidé som är nytänkande och 
skiljer sig rejält från befintliga lösningar på mark-
naden. Och det är precis vad Angry Camel vill 
åstadkomma; läs mer i faktarutan på nästa sida.

Men att förverkliga en entreprenörsdröm är 
sällan en spikrak resa, konstaterar Thereze Woge:

– Som entreprenör måste du vara öppen och 
våga ställa de kritiska frågorna. Du måste vara 
flexibel, undersöka olika möjligheter, identifiera 
risker, hantera risker, definiera vem som är din 
slutkund och etablera kontakter med eventuella 
samarbetspartners, säger hon.

Kotaiba Aal, medgrundare till Malmöföretaget 
Angry Camel, tog hem priset Årets mest hållbara 
affärsidé i finalen 2024. Ett pris som gav dem ett 
år med skräddarsydd coachning av Thereze Woge, 
affärsrådgivare hos Almi Företagspartner i Skåne.

➝  



FÖRETAGAREN #3/202548
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Ska erövra livsmedels- 
industrin med kikärtan
Kotaiba Aal, doktorand inom marknads-
föring, och Bakr Jahhan, utbildad inom 
livsmedelsteknik, flydde från Syrien när 
inbördeskriget bröt ut. Bakr hamnade i 
Tyskland och Kotaiba i Sverige. De fann 
varandra på ett diskussionsforum för livs-
medelsteknik på Facebook. 

Sedan några år tillbaka driver de Malmö- 
företaget Angry Camel – och nu är de 
redo att erövra livsmedelsindustrin med 
kikärtan.

Ägarduon menar att protein från 
kikärtor både är klimatsmart och inte  
orsakar allergiska reaktioner – ett ut-
märkt alternativ till protein från ägg. Enligt  
Angry Camel blir två av tre ägg ingredi-
ens i livsmedel, hälsoprodukter och läke-
medel. Duon har utvecklat en miljövänlig 
och energieffektiv teknik för att utvinna 
protein från grödor med högt oljeinne-
håll. Processen tar fram isolater, ett slags  
proteinpulver, som gör att de kan leverera 
en ingrediens som förhöjer andra växt-
baserade proteiners smak och konsistens. 

Hur har Angry Camel utvecklats sedan de 
vann priset Årets mest hållbara affärsidé?

– De har haft en jättefin utveckling under det 
senaste året. Vi har tillsammans definierat före-
tagets nuläge samt lagt en plan för vägen framåt. 
Bakr och Kotaiba är öppna och vågar ställa de 
kritiska frågorna. Ett bevis på att arbetet har varit 
framgångsrikt är att de fått in sitt första riskkapital 
från externa investerare, säger Thereze Woge.

NÄR FÖRETAGAREN BER Kotaiba att ge råd till 
entreprenörer som befinner sig i startskedet av 
sin företagarresa vänder han sig mot den snart 
fulltecknade whiteboarden och börjar skissa.

– I Sverige finns det ett bra system som verkli-
gen hjälper innovativa entreprenörer, säger han.

Kotaiba nämner starta eget-bidrag från Arbets-
förmedlingen, Nyföretagarcentrum, verifierings-
medel och innovationslån från Almi och olika stöd 
från exempelvis Vinnova.

– Men det är svårt att navigera rätt i det här sys-
temet. Ibland har jag känt mig så ensam under den 
här resan att jag tänkt att jag får bli matbud i stället. 
Det är här som samarbetet med Almi har betytt 
så mycket. De har verkligen hjälpt oss att navigera 
rätt, och inte minst har de hjälpt oss att komma i 
kontakt med rätt människor, säger Kotaiba.•
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Den bortglömda arbetsplatsen

Fredrik vann ett 
helt nytt kontor
Malmöföretaget Byggobjekt tog hem förstapriset i tävlingen 
Den bortglömda arbetsplatsen. En vinst som har gett vd:n 
Fredrik Jönsson ett fräscht kontor och ny energi.

FREDRIK JÖNSSON HAR aldrig prioriterat inred-
ningen i sitt kontorsrum. Det har alltid funnits 
något annat inköp, eller någon annan arbets-
uppgift, som varit mer akut att lösa.

– Jag tycker att det är viktigare att mina snick-
are har bra verktyg än att jag har en modern 
kontorsstol, resonerar han.

Fredrik driver Byggobjekt AB, ett företag med 
ett 10-tal anställda som utför bygguppdrag åt 
fastighetsbolag och privata fastighetsägare. Kon-
toret ligger i ett industriområde i utkanten av 
Malmö – och inredningen speglade tills för några 
veckor sedan företagets drygt 20-åriga historia. 

MEDARBETARNA TILLBRINGAR DEN mesta arbets-
tiden ute hos kunder, medan Fredrik sitter på kon-
toret och hanterar ekonomi, offerter och kund-
kontakter. Någon dag i veckan får han sällskap av 
sin dotter Hannah som vid sidan av sina studier 
hjälper till med kontorssysslor. Att Fredrik Jöns-
son nu kan ta emot bersök i ett nyrenoverat kon-
tor är också dotterns förtjänst.

– Hon upptäckte att Företagarna arrangerade 
tävlingen Den bortglömda arbetsplatsen i samar-
bete med IKEA, och skickade in en ansökan där 
hon motiverade varför vårt kontor var i behov av 
en rejäl omgörning.

Tävlingsjuryn gillade den inskickade motive-
ringen och de bifogade bilderna. Av drygt 100 
inskickade bidrag var det Byggobjekt som tog hem 
förstapriset, ett nytt kontor från IKEA till ett värde 
av 100 000 kronor exklusive moms. Övriga delta-
gare belönades med en fyra timmars kostnadsfri 
konsultation och inredningsförslag.

Så här såg Fredrik Jönssons 
kontor ut innan omgörningen. 

Fredrik Jönsson tillsammans med labradoren Zicco.

➝  
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För att mjuka upp den grå väggen 
och golvet valde hon att använda 
trä i valnöt och vitlaserad ek, vilket 
gav rummet både kontrast och 
värme samt ett mer levande uttryck. 

Den svartvita ullmattan 
med sina asymmetriska 
ränder ger rummet ett 
spännande mönster 
som både bryter av och 
lyfter hela intrycket.

Företagsinredaren Anna Billeskalns 
från IKEA är specialiserad på att ge 
bortglömda arbetsplatser nytt liv.  
Det här är några av inredningsknepen 
som hon använde hos Malmöföretaget 
Byggobjekt AB.

Ett mindre arbetsbord bidrar till att 
skapa ordning och reda. Bordet ska 
fungera som en arbetsyta, inte en 
förvaringsplats för en massa papper.
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Den bortglömda arbetsplatsen

FÖR NÅGRA VECKOR sedan knackade ett inrednings-
team från IKEA under ledning av företagsinredaren 
Anna Billeskalns på dörren hos Byggobjekt. 

Vilka var dina första intryck av Fredriks 
kontor?

– När jag först kom in i rummet möttes jag av 
ett kontor utan tydlig struktur. Ett stort skrivbord 
som mest samlade papper, öppen förvaring som 
gav ett rörigt intryck och möbler som stod längs 
väggarna utan samspel. Potentialen fanns defini-
tivt, men utrymmet användes inte på bästa sätt, 
berättar Anna Billeskalns.

Målet var att skapa ett rum som både inspirerar 
och fungerar i vardagen, säger hon och fortsätter:

– Eftersom vi vet att arbetsmiljön har en stor 

påverkan på vårt välmående ville jag designa ett 
kontor som inbjuder till fokus, samarbete och 
samtidigt erbjuder plats för avkoppling.

Efter några dagars arbete kunde IKEA lämna 
tillbaka nycklarna – och välkomna Fredrik Jöns-
son till en arbetsplats som andas ljus, energi och 
funktionalitet. 

– Tidigare var jag nöjd med en stol och ett bord. 
Det nya kontoret ger en helt annan upplevelse. 
Jag har fått nya och effektiva arbetsytor, bättre 
och trevligare belysning, moderna förvarings-
lösningar och en loungedel som bjuder in till sam-
tal och avkoppling. 

– Ja, till och med min hund Zicco har fått en 
egen soffa, säger Fredrik.•

För att skapa energi och 
en välkomnande känsla 
adderades gröna detaljer, 
som växter och textilier. 

Genom att kombinera olika möbler 
och använda nedpendlande, 
dimbara lampor skapas en känsla 
av ”rum i rummet”, trots att allt är 
samlat inom samma yta. Lamporna 
bidrar inte bara till funktionalitet, 
utan också till att definiera och 
förstärka de olika zonerna i rummet.
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försäkringar

TA HAND OM DIN
VIKTIGASTE RESURS
– Försäkra dina anställda

Vad händer om dina anställda blir sjuka eller råkar ut för en 
olycka? Med försäkringspaketet GARANT Anställd kan du 
vara trygg med att dina medarbetare får snabb tillgång till vård, 
ekonomiskt skydd vid olycksfall och en livförsäkring för nära 
och kära.

Stress och utmattning är områden där försäkringspaketet 
arbetar förebyggande inom. Det innebär hjälp i ett tidigt skede, 
innan ett symtom övergår till sjukdom. GARANT Anställd är 
ett paket med en omfattande sjukvårdsförsäkring, en
olycksfallsförsäkring och en livförsäkring.

Läs mer och teckna försäkring på
foretagarna.se/garant-anstalld/

Sjukvårdsförsäkring 
Rätt vård i rätt tid. Hälsofrämjande tjänster
för att förebygga sjukdom 

Olycksfallsförsäkring 
Gäller dygnet runt, oavsett om det sker på 
jobbet eller på fritiden 

Livförsäkring
Ekonomisk trygghet till dina närstående

GARANT ANSTÄLLD

i samarbete med

•

•

•

Ersättning från

dag ett!

Köp som komplett paket från 376 kr/mån 
och anställd, eller som enbart sjukvårds-
försäkring från 271 kr/mån och anställd.
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Att låna ut bolagets pengar riskerar att bli 
en obehaglig affär, varnar Ninorta Yousef, 
jurist hos Företagarna.

är ditt företag går bra och 
det finns pengar i bolaget – 
men du, någon närstående 
eller något annat bolag 
som du äger har behov 
av likvida medel – kan 

det vara frestande att låta bolaget låna ut 
pengarna. Det kan tyckas smidigt, särskilt 
när du har kontroll över samtliga parter. 

Men är det verkligen tillåtet? 
Reglerna kring förbjudna lån i aktie-
bolagslagen kan vara snåriga – och att 
göra fel kan leda till både ogiltiga trans-
aktioner och personligt betalningsansvar. 

Aktiebolagslagen innehåller ett låne-
förbud som förbjuder aktiebolag att 
lämna lån till vissa fysiska och juridiska 
personer, främst för att skydda bolagets 
kreditvärdighet och motverka otillbörlig 
skatteplanering. 

Låneförbudet omfattar den så kall-
ade förbjudna kretsen, vilket inkluderar 
verkställande direktör (vd), styrelse-
ledamöter, aktieägare och deras när-
stående, såsom familjemedlemmar 
och släktingar. Även juridiska personer 
omfattas, om någon i kretsen har ett 
bestämmande inflytande över dem. Det 
är därför avgörande att följa regelverket 
– även när lånet är mellan bolag du själv 
kontrollerar. 

Förbudet gäller förskott, lån eller 
ställande av säkerhet i syfte att förvär-

va aktier i bolaget eller i ett överordnat 
koncernbolag. Bolaget lämnar säkerhet, 
exempelvis genom att gå i borgen för en 
skuld som någon i den förbjudna kretsen 
åtagit sig. Ett bolag får därmed inte gå i 
borgen för ett annat bolag med samma 
ägare. 

BROTT MOT LÅNEFÖRBUDET kan leda 
till böter eller, vid grova fall, fängelse. 
Om ett förbjudet lån kvarstår vid räken-
skapsårets slut, ska mottagaren beskattas 

för lånebeloppet. Den som medverkar 
till överträdelse riskerar dessutom 
skadeståndsansvar.  

Det finns undantag från låneförbu-
det där lån mellan bolag under särskilda 
omständigheter kan vara tillåtet. 

Ett vanligt undantag är koncernlån 
som oftast är tillåtet. Det kan till exem-
pel vara koncernlån mellan moder- och 

dotterbolag eller mellan dotterbolag. 
Men lån får inte lämnas till ett bolag utan 
betalningsförmåga, då detta kan ses som 
förtäckt utdelning. 

Ett annat undantag är affärsmässigt 
lån. Sådant lån kan vara tillåtet om det 
sker på affärsmässiga grunder ur lån-
givarens perspektiv – till exempel när 
ett lån till ett intresseföretag möjliggör 
investeringar som gynnar långivarens 
verksamhet.   

Ett tredje undantag gäller små aktie-
innehav. Aktieägaren som, tillsammans 
med närstående, äger högst 1 procent av 
bolaget omfattas inte av låneförbudet. 
Detta undantag gäller dock inte styrelse-
ledamöter.  

Det finns även möjlighet att erbjuda 
lån till anställda för aktieförvärv i bolaget 
eller koncernen, under särskilda villkor. 

SOM FÖRETAGARE ÄR det viktigt att vara 
medveten om reglerna kring lån mellan 
bolag. Vid osäkerhet bör juridisk rådgiv-
ning alltid sökas för att undvika över-
trädelser. God kunskap om lånebestäm-
melserna stärker bolagets stabilitet och 
minskar risken för juridiska följder. Ett 
aktivt förebyggande är alltid bäst.• 

”Det finns 
undantag från 
låneförbudet”

Snåriga regler 
när bolaget vill 
låna ut pengar

RÅD FRÅN JURISTERNA  / 0771-45 45 45
Som medlem i Företagarna har du tillgång till oberoende rådgivning inom allt som rör 
ditt företagande. Telefonrådgivningen är en gratis medlemsförmån. Om du behöver mer 
omfattande juridisk hjälp kan du anlita Företagarnas jurister till ett förmånligt pris.
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Nästa nummer!
Företagaren #4 kommer 
den 18 september.

Kickstarta hösten 
med Företagaren
• Exitfeber – möt entreprenörerna  
   som säljer sina livsverk

• Guide – allt om de populäraste     
   företagsbilarna

• Tema – kontoren som får oss  
   att längta tillbaka till jobbet

Vi köper 
företagets
järn- och metall.

Har ditt företag järn- och metallspill i produktionen, 

uttjänta maskiner eller annat skrot att sälja? 

Skrotfrag köper och återvinner dina metaller och  

annat material. Alltid rätt betalt direkt och personlig 

service. Varför inte testa oss? Då vet du vad vi går för 

när du behöver en komplett återvinningslösning. 

Hör av dig!

Hitta din närmaste anläggning på skrotfrag.se

renta.se@Rentasverige    #rentasverige
Bygga är en lagsport

Beskriv din  
utmaning

?
Byggmaskiner Hissar & Liftar Anläggningsmaskiner Bodar & Vagnar Staket & Grindar 

TRAFIKAVSTÄNGNING

Vi är med dig 
hela vägen

I över 50 år har din  
arbetsplatssäkerhet stått i centrum 
På många orter är vi helt nya och på andra har vi 
alltid funnits. Vi är 13 lokala maskinuthyrare 
som gått ihop till en maskinuthyrare som har 
allt på ett och samma ställe. 
När du hyr din saxlift ser vi till att fallskyddet 
är med, kravallen,  fötterna och skyltarna 
likaså. För vi bryr oss om ditt bygge och vi 
finns för hela Sverige. Från norr till söder, 
öst till väst,  säkerställer vi att alla som 
 arbetar och passerar en  byggarbetsplats, 
gör det på det mest  säkraste av sätt. Vi 
gör det genom att projektera,  ansöka om rätt 
 tillstånd och ställa ut rätt material. Sedan 
 besöker vi  löpande  trafikavstängningen och ser 
till att allt ser ut som det ska. För vi bryr oss. Om 
dig, om bygget och om området vi verkar och bor i. 
Allt på ett ställe, det är Renta det. 



Vissa företag vill 
växa globalt. Andra 
satsar lokalt.

I en värld som ständigt förändras hjälper vi ditt 
företag att navigera omvärlden. Från de minsta 
till de största – vi ger företag finansiell rådgivning 
i Sverige och i resten av Norden.
 
Hela Nordens företagsbank

190x250+3 mm, BC.indd   1190x250+3 mm, BC.indd   1 23/04/2025   15.1023/04/2025   15.10
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Minska ditt klimatavtryck  
från IT med 85 procent!

Lönsamma medlemsförmåner i sommar!

App Store Google Play

FÖRMÅNER DIREKT I DIN TELEFON
Ladda ner appen Företagarna Förmåner – den ger  
dig enkelt tillgång till medlemsförmåner och samtliga  
erbjudanden och kampanjer.

MEDLEMSNYTT SOMMAREN 2025

10 procent kombirabatt  
Du får 10 procent rabatt på företags-
försäkringen GARANT Småföretag vid 
tecknande av vår förmånliga fordons-
försäkring GARANT Bil. Kontakta oss 
på 08-406 17 77 så får du hjälp, eller 
läs mer på:  
foretagarna.se/garant-bil

Best Western  
– rabatt på hotell
Ska du ut och resa i sommar? Glöm då 
inte att du som medlem har 20 pro-
cent rabatt på Best Western Hotels 
i Norden samt 19 procent rabatt på 
deras hotell i övriga världen. Läs mer: 
foretagarna.se/best-western

Inrego tipsar:

Så nyttjar du potentialen i din IT-miljö och gör stora 
vinster – både ekonomiskt, socialt och miljömässigt. 
Som småföretagare vet vi att varje krona räknas. I takt med att priser 
chockhöjs – och allt fler företag vill investera mer hållbart – har efter-
frågan på kvalitetssäkrad och rekonditionerad IT-utrustning ökat i 
raketfart. Genom att implementera cirkulära principer kan du halvera din 
IT-budget direkt, och dessutom minska klimatavtrycket på ditt företag 
avsevärt. Faktum är att du får femton kompletta kontorspaket med en 
laptop, skärm och mobiltelefon till samma utsläpp som för ett nytt. Det 
är bara att börja! 
Så går det till:
1. Byt batteri och förläng livslängden med flera år. Oftast är det batte-
riet som tar slut först på en dator, och genom att byta ut det kan livslängden 
förlängas betydligt. Företagarnas förmånspartner Inrego hjälper dig frä-
scha upp din befintliga utrustning – mycket billigare och smartare än att 
kassera direkt och köpa nytt. 
2. Få mer för pengarna – välj högkvalitativt och cirkulärt. Genom att 
välja rekonditionerad teknik får du mer prestanda för pengarna, samti-
digt som du minskar klimatavtrycket med 85 procent. Inrego har stora 
lager av högkvalitativ rekonditionerad elektronik redo för snabb leverans 
– alltid billigt, proffsigt och cirkulärt.  
3. Sälj vidare produkten du inte längre använder. Säljer du vidare en 
använd iPhone 12 i stället för att skicka den direkt till återvinning, får du 
cirka 3 500 kronor i ersättning. Det tål att jämföras med materialvärdet 
som enbart är omkring 20–30 kronor!

MEDLEMSRABATT HOS INREGO
Som medlem i Företagarna har du 12 procent  
i rabatt hos Inrego, fri frakt och 2 års garanti.  
Läs mer: foretagarna.se/inrego

OKQ8 – extra rabatt  
på elbilsladdning
Från maj till augusti har du som med-
lem i Företagarna 60 öre rabatt/kWh 
(jämfört med ordinarie 40 öre/kWh) 
på elbilsladdning hos OKQ8. Passa 
på och ansök om OKQ8 företagskort 
redan i dag.  
Läs mer: foretagarna.se/okq8
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GARANT GrundPlus
Ett omfattande försäkringspaket som består 
av sjukvårds-, liv- och olycksfallsförsäkring. 
För dig som företagare. 

GARANT Anställd
Ett omfattande försäkringspaket som består 
av sjukvårds-, liv- och olycksfallsförsäkring. 
För dina anställda. 

GARANT Intäkt
Skyddar företagets intäkter om du eller en 
nyckelperson blir sjuk. Ersättningsbeloppet 
betalas ut till företaget och du väljer vad det 
ska användas till. 

GARANT Senior
Ett omfattande försäkringspaket som består 
av sjukvårds-, liv- och olycksfallsförsäkring. 
För dig över 65 år.

GARANT Sjukförsäkring
Täcker upp inkomstbortfall om du skulle 
bli sjuk. Ett försäkringspaket som består av 
inkomstskydd, sjukkapitalförsäkring och 
diagnosförsäkring. 

GARANT Sjukvård
Ger snabb tillgång till vård, effektiv rehabi-
litering och hälsofrämjande tjänster. Kan 
tecknas för dig som företagare och för dina 
anställda, via paketen GARANT GrundPlus 
och GARANT Anställd.

GARANT Småföretag & Mini
Företagsförsäkringar som tryggar ditt företag 
och dess egendom. Valbara tillägg kan teck-
nas utifrån din verksamhet och omsättning.  

GARANT Bil
En trygg och flexibel fordonsförsäkring för 
fordon som ägs av ditt företag. 

För mer info: Telefon 08-406 17 77
foretagarna.se/forsakringar

Företagarnas juridiska rådgivning
Kostnadsfri rådgivning per telefon av Företa-
garnas erfarna jurister. Vid mer omfattande 
juridisk hjälp kan du anlita våra jurister till 
förmånligt pris. 
Telefon: 0771-45 45 45

JURIDISK RÅDGIVNING   FÖRSÄKRINGAR

Företagarnas  
medlemsförmåner
Som medlem i Företagarna har du tillgång till en mängd 
förmånliga rabatter och erbjudanden som hjälper dig att 
hålla nere ditt företags löpande utgifter och kostnader. 

SENASTE NYTT I APPEN!
QR-KOD FÖR NEDLADDNING
PÅ FÖREGÅENDE SIDA.

KONTOR, VERKTYG  
  & UTRUSTNING
Nyhet! AJ Produkter 
15 procent rabatt på hela sortimentet.

IKEA
Unikt erbjudande på hela IKEA-sortimentet.

Jiricom
25 procent rabatt vid köp eller hyra av elektro-
nisk körjournal och spårsändare. Prova gratis 
i 30 dagar. Fri frakt och returfrakt om du inte 
är nöjd.

Lyreco
Bra rabatter vid köp av kontorsmaterial,  
industriprodukter, arbetskläder, kaffe och 
mycket mer.

Ramirent
Upp till 40 procent rabatt vid hyra av maskin-
er, liftar och material samt på utbildningar.

Renta
Upp till 50 procent rabatt på Rentas sortiment 
av hyrmaskiner.

Swedol
15 procent rabatt på Swedols sortiment samt 
upp till 50 procent på utvalda varumärken.

DB Schenker
Spara upp till 30 procent vid köp av transport 
från DB Schenker.

Sendify
Extra rabatterade fraktpriser på Sendifys  
färdigförhandlade avtal. 

FRAKT FÖR FÖRETAG

Maxa  
medlemskapet 
med alla dina 

förmåner 

Företagarna cyberskydd
Unikt cyberskydd som identifierar företagets 
tekniska sårbarheter och obehöriga angripare 
samtidigt som du har tillgång till cyber-  
support dygnet runt. Pris: 495 kronor (exkl. 
moms) per år.

Nyhet! Avarn Security 
Allt-i-ett-säkerhetssystem med inbrotts-
larm, kameraövervakning och fria väktar- 
utryckningar för endast 429 kr/månad.

SÄKERHET

Circle K
Rabatt på drivmedel, laddning, trafikprodukt-
er och olja från Circle K.

OKQ8
Rabatt på drivmedel, biltvätt och tillbehör 
samt 25 procent på laddboxar.

Preem
Rabatt på drivmedel (upp till 96 öre/liter), 
bilkem och biltvätt. 

Shell/St1
Rabatt på drivmedel (upp till 84 öre/liter), 
biltvätt och trafikprodukter. 

Vattenfall
Alltid fossilfri el och generösa rabatter på 
elavtal hos Vattenfall. Gäller både för ditt 
företag och för privat bruk.

EL & DRIVMEDEL
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Nordic Wellness
Som medlem får du 20 procent rabatt på års-
kort.

HÄLSA

BMW
10 procent rabatt vid köp av tjänstebil från 
BMW.

Ford
Upp till 16 procent rabatt på Ford transport- 
och personbilar.

Renault
Upp till 11 procent rabatt på transportbilar och 
upp till 12 procent rabatt på personbilar.

Volvo
Upp till 10 procent rabatt vid köp av ny tjänste- 
bil från Volvo inklusive extrautrustning och 
tillbehör.

BILAR

Företagen som ger dig medlemsförmåner:

EKONOMI & FINANSIERING

Nyhet! Krea
Hitta rätt finansiering med bättre villkor och 
fri rådgivning. Få extra kontantbidrag utbetalt. 

Nets
Rabattavtal inom kortinlösen, terminal och 
checkout (kassa för din e-handel).

Resurs
Extra hög sparränta på Resurs Sparkonto 
Företag.

Visma Spcs
Erbjuder bra rabatt på tjänster inom bok-
föring, fakturering och lönehantering.

Worldline
20–30 procent rabatt på betallösningar,  
både för fysisk butik och e-handel.

Best Western
Upp till 20 procent rabatt på hotellrum samt 
10 procent rabatt vid bokning av konferens-
rum i Sverige.

Europcar
Som medlem har du 20 procent rabatt vid 
bokning av hyrbil.

MABI
Lågt pris alla dagar när du hyr din bil via MABI.

SJ
Alltid upp till 10 procent rabatt på alla SJ-
biljetter.

HOTELL & RESOR

1. Säkerställ att firmans programvara 
är uppdaterad så att brandväggar 
och antivirus fungerar som de ska.

2. Gör en backup på datorn och mobi-
len innan du går på semester.

3. Undvik att koppla upp dig till publika 
wifi-nät och lämna inte ifrån dig inlogg-
ningsuppgifter på allmänna datorer.

4. Stäng av stationära datorer och 
koppla ur routern innan du går på 
semester.

5. Kör systemtester första dagen när 
du är tillbaka efter semestern för att 
stämma av färska sårbarheter. Om 
du har ett cyberskydd installerat sker 
detta automatiskt.

6. Prata med kollegor och medarbetare 
om vad som gäller om någon skulle 
glömma eller tappa sin arbetsdator 
eller mobil under sommaren. Saknar ni 
rutiner är det läge att se över dem.

7. Säkerställ att du har en lösenords-
övervakning så att du snabbt kan byta 
om dina användaruppgifter läcker.

Beställ Företagarna cyberskydd för 
495 kr/år och få support och rådgiv-
ning dygnet runt, året om. Läs mer på 
foretagarna.se/cyberskydd

Daniel Fyhr, vd på cybersäker-
hetsföretaget Safestate, tipsar 
om några enkla åtgärder för en 
tryggare semester.

LÄS MER PÅ!
foretagarna.se/medlemsformaner

Dustin
Rabatt och unika medlemserbjudanden på 
it-produkter samt 30 dagars kredittid.

Inrego
Nyrenoverade och kvalitetssäkrade it-produkt-
er till omkring halva priset jämfört med nytt. 
12 procent rabatt, fri frakt och 2 års garanti. 
Erbjuder också möjligheten att sälja vidare 
it-utrustning som inte längre används i ditt 
företag.

Komplett Företag
Rabatt på it-produkter och hemelektronik.

Samsung
Handla tv och ljud, telefoner, surfplattor, 
smartklockor och monitorer med upp till 30 
procent rabatt.

Telness
Smidig administration. Inga bindnings- eller 
uppsägningstider och – framför allt – pålitlig 
täckning via Telias nät.

Tre Företag
Fantastiska rabatter och konkurrenskraftiga 
priser på abonnemang som underlättar en 
företagares vardag.

IT & TELEFONI

Öka din digitala  
säkerhet inför semestern

Lyssna på när Företagarnas expert Tobias Adielsson samtalar med Daniel Fyhr  i Företagarpodden.



Avsändare:
Spoon Agency AB 
Brännkyrkagatan 62
118 23 Stockholm

Upp till 50% rabatt 
på våra bästa 
abonnemang!

Som medlem hos Företagarna kan du alltid ta del av 
unika erbjudanden från Tre Företag. Just nu får du upp 

till 50% rabatt på våra bästa abonnemang. Vad sägs om 
obegränsad surf, bredband som får fart på kontoret eller 

surf i över 80 länder med 3Världen. Trevligt!

Läs mer om våra erbjudanden på foretagarna.se/tre


